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Letar du efter din församling?

V äxlingen mellan ljus och mörker är något som känne-
tecknar allas våra liv. Inte bara det här med att livet 
går upp och ned på ett individuellt plan, men också 
sett ur ett kollektivt perspektiv. Årstidernas växelspel, 

högtiderna som vi går in i och ut ur, pandemin som har en början 
men som också verkar ha ett slut.

Vi lämnar julen bakom oss och börjar förbereda oss för att fira 
påsken. Men däremellan kommer fastan, en tid för reflektion och 
förberedelse. Läs mer om fastan och påsken och se hur kyrkorna i 
Södra Vedbo firar fastans och påsk tidens gudstjänster.

Det finns en tid för allt, skriver Predikaren i bibelboken med 
samma namn. Också i år kommer vårljuset att bryta in, julen 
övergår i fastetid som kulminerar i påskens firande. Kyrkoårets 
uppbyggnad handlar just om detta, att det finns en tid för allt som 
kan tänkas rymmas i en människas liv. Glädje och sorg, födelse 
och död, växt och vila. 

Bilden på Mellby kyrka visar en väg upplyst av en ensam 
ljuskägla. Så är ju livet emellanåt, ibland ser vi bara några få steg 
framför oss. Under 
pandemin har vi 
prövats i just detta. 
Nu anar vi ljuset i 
tunneln, vägen verkar 
trots allt leda vidare, 
framåt. Från bilden av 
Mellby kyrkas fönster 
lyser ett varmt inbju-
dande ljus. Ljuset påminner om att vårt hopp har en förankring 
hos Gud. Vi är på väg.

I bladet kan du läsa om Tomas Westin och hur han tänker kring 
förlåtelse, du kan bli inspirerad av Desmond Tutus försoningste-
ologi som kyrkoherde Carl skriver om samt lära dig mer om hur 
kyrkans organisation är uppbyggd och hur våra församlingar och 
enskilda människor arbetar för möta våra behov av tröst, mening 
och förlåtelse.

I samband med att detta Kyrkblad gick till tryck nåddes vi av 
nyheterna att pandemirestriktionerna hävs. Vi hoppas att vår 
verksamhet ska komma igång som vanligt men ta för vana att 
kolla på hemsidans kalender för att uppdatera er.              

Mellby kyrka en tidig 
 vintermorgon. 

FOTO: ANDERS GUSTAVSSON. 

” Ljuset påminner om 
att vårt hopp har en 
förankring hos Gud. 
Vi är på väg.”
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DAGS 
IGEN FÖR 
DIAKONI-
VECKA!

Under vecka 11 
(14–20/3) kom-
mer vi särskilt 
lyfta fram och 
synliggöra vad 
diakoni är. På 
Facebook kan 
du se ett nytt 
inlägg om dagen. Vi kommer synas lite extra och bjuda på 
fika lite här och var på stan – både i Eksjö och i Marianne-
lund. Torsdag den 17 mars klockan 15 är du välkommen till 
Kyrkbacksgården i Eksjö för att laga lite mat och even-
tuellt baka bröd. Vi äter tillsammans klockan 17. (Det går 
också bra att komma direkt till måltiden) Vi avslutar med 
 Sinnesro* i Eksjö kyrka klockan 18:30. Anmäl dig till mål-
tiden senast 14 mars till Nina Wickström. Vi återkommer 
med mer detaljer när det närmar sig. 

Kontakt
Diakon Nina Wickström
0381-66 23 08, nina.wickstrom@svenskakyrkan.se

*Sinnesro är en enklare gudstjänst med mycket musik och sång, 
 ljuständning, stillhet och utgår från Sinnesrobönen som används bland 
annat inom tolvstegsrörelsen.

LEVA VIDARE 
EFTER EN FÖRLUST
När vi drabbas av sorg kan 
det vara skönt att få prata 
med någon som lyssnar 
och kanske har varit med 
om något liknande. I vårt 
 pastorat startas löpande Leva 
vidare – grupper där man 
möts vid sex tillfällen och 
bearbetar sin sorg tillsam-
mans. Gruppen leds för 
närvarande av diakon Nina 
Wickström. 

Kontakt
Diakon Nina Wickström
0381-66 23 08
nina.wickstrom@ 
svenskakyrkan.se

Sinnesro. FOTO: HELENA ASK

Gud ge mig sinnesro att acceptera det jag  
inte kan förändra. Mod att förändra det jag  

kan och förstånd att inse skillnaden.

Öppettider
Måndag–fredag 10.00–12.00 
Måndag–torsdag 13.00–15.00 

Utgivare
Svenska kyrkan, Södra Vedbo pastorat
Adress Box 248, 575 23 Eksjö

Ansvarig utgivare
Carl Cedermark
 

Redaktion William Nestor,  
Bodil Berglund, Johanna Brodd,  
Karolina Bäckström, Carl Cedermark, 
Maria Uggla

Framsida  
Caféverksamhet i Backstugan. 

Utdelning 24 februari  
Nästa nummer 19 maj

Taltidning (Inläsningstjänst)   
Kontakta pastors expeditionen för 
att   prenumerera. 

Kyrkbladet delas ut som samhälls-
information och innehåller information  
från församlingarna i bygden, begravnings-
verksamheten och kyrkogårdar.

Trycksak
3041 0298

SVANENMÄRKT

Efter flera uppskjutningar fick vi så möj-
lighet att fira en festmässa i Eksjö kyrka 
den 9:e januari med biskop Martin.

Biskop Martin ledde mässan och 
 kyrkoherde Carl predikade. Körsångare 
och anställda från olika håll i pastoratet 
medverkade.
På bilden fr v: Hanna Alenius, Martin Modéus,  
Carl Cedermark och Helena Ask.

FESTMÄSSA MED BISKOPEN
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Påsk och 
faste-quiz!
I detta nummers Kyrkipedia ska vi se vad ni kan om 
fastan och påsken. Kanske lär ni er något nytt på vägen? 
Rätt svar finner ni längst ned på sidan.

KYRKIPEDIA

FRÅGA 1a 
Under fastan samlar vi in 
pengar till ACT-Svenska 
 kyrkan (se sidan 6). Vad hette 
organisationen före 2008, innan 
den slogs samman med Svenska 
kyrkans mission?

FRÅGA 4 
Onsdagen den 2 mars, på 
askonsdagen startar årets 
påskfasta. Den pågår i 40 
dagar fram till påsk. Men 
den som räknar noga ser 
att det är 46 dagar fram till 
påsk dagen, och det stämmer. 
Fastan pågår i 40 dagar men 
inte i ett streck. Vilken dag i 
veckan  bryter fastan och ingår 
 traditionellt inte? 

FRÅGA 1b 
Under vilken söndagsguds-
tjänst kan man lämna in sin 
 fastebössa? 

FRÅGA 5 
Svensk psalmbok är Svenska kyrkans 
gemensamma sångbok och rymmer 
psalmer, bibelvisor, bönbok, andakts-
hjälp och mycket mer. Sedan 1695 har 
Sverige haft fyra officiella psalmböcker. 
Vår nuvarande psalmbok antogs 1986 
och innehåller bland annat den omtyckta 
påskpsalmen 154, Dina händer är fulla 
av blommor. Om man inte räknar med de 
olika psalmbokstilläggen som tillkommit 
sedan 1986, hur många psalmer rymmer 
då  Svensk  psalmbok?

FRÅGA 2 
På onsdagen i Stilla 
veckan brukade man förr 
ofta byta ut kyrkklockornas 
_ _ _ av metall mot en stav av 
trä, en så kallad dymmel, 
eller klä _ _ _ med tyg. 
Denna sed har givit upphov 
till namnet dymmel -
- onsdagen och seden 
har också återupptagits i 
Höreda församling. Tanken 
bakom det hela var att mar-
kera faste allvaret genom att 
dämpa klockornas klang. 
Bilderna föreställer Höre-
das kyrklocka före och efter 
vår vaktmästare Bo klätt 
detta metalföremål med tyg. 
Vilket är det saknade ordet?

Bilden föreställer huvudaltaret i Eksjö kyrka under en viss helgdag. Denna dag 
är det sorg i kyrkan och tyget framför  altaret är svart liksom prästens stola 
(tyg som prästen har runt nacken). På altaret står det fem rosor som sym-
boliserar Jesu fem sår. Det är dels såren i händerna och fötterna efter själva 
fastspikandet på korset, men också det sår som blev när soldaterna stack upp 
ett spjut i Jesu sida. Spjutet skulle punktera lungorna för att garantera att den 
korsfäste verkligen var död innan kroppen skulle tas ned från korset. 

Svar 1a Lutherhjälpen. 1b Palmsöndagen. 2 Kläpp/kläppen. 3a Antipendie. 3b Långfredagen. 4 Söndagar. 5 700.

FOTO: IGGE ALENIUS

FOTO: KAROLINA BÄCKSTRÖM

FRÅGA 3a 
Vad heter det tyg som hänger 
på altarets framsida?

FRÅGA 3b
Vilken är helgdagen då de svarta 
tygerna samt rosorna på altaret 
tas fram?
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Kyrkoåret består inte bara av enskilda festdagar utan 
också av längre perioder med ett sammanhållet tema, 
eller kanske bättre uttryckt: en gemensam grundton. 

Inte minst märks detta nu under våren då vi först har fastan som 
kan sägas vara kyrkoårets allvarligaste period. Som bakgrund 
finns medvetenheten om att vi är på väg mot långfredagen då vi 
minns hur Jesus gav sitt liv för oss. I och med påskdagen vänder 
det däremot och den glädjefyllda påsktiden börjar och sträcker 
sig fram till pingsten. 
 
Fastan
Fastan börjar på askonsdagen, det är en dag som inte är en helg-
dag, men som ändå numera firas i de flesta församlingar. Kristen 
fasta handlar inte bara om att avstå från olika saker (såsom till 
exempel godis, kött eller alkohol) utan också om att satsa extra. 
Det senare kan exempelvis handla om att ge pengar till ACT:s 
pågående fasteinsamling 
eller att avsätta extra tid 
för bön och bibelläsning. 
Lite fördolt i vår kyrkas liv 
har vi också bikten, möj-
ligheten att enskilt inför en 
präst bekänna sina synder 
och få förlåtelse. Just fas-
tetiden har varit en tid för bikt. Söndagarna i fastan handlar på 
olika sätt om prövning och kamp, med ett litet avbrott för Jung-
fru Marie bebådelsedag som är en festhögtid mitt i fasteallvaret. 

Från fastan till pingsten
Stilla veckan
På palmsöndagen firar vi att Jesus rider in i Jerusalem och 
hyllas som kung av folket. Skärtorsdagen handlar om hur 
Jesus likt tjänaren tvättar sina lärjungars fötter, instiftar  
nattvarden och sedan vakar i Getsemane där han fängslas. På 
långfredagen döms Jesus till döden, pinas och korsfästs. Innan 
solen gick ned begravdes han och hans grav kom att vaktas 
av  soldater. Stilla veckan slutar ofta med påsknattsmässan på 
natten mellan påskafton och påskdag. De olika dagarna i stilla 
veckan har alltså sina olika teman. När det gäller långfredagen 
så kan vi till och med se hur karaktären skiftar mellan förmid-
dagens gudstjänst och kvällsgudstjänsten som firas vid tiden 
för Jesu gravläggning.

Påsk, Kristi himmelsfärds dag och pingst
Själva påsken börjar på påskdagen då vi firar Jesu uppståndelse. 
Det hela handlar inte bara om en tom grav, utan Jesu vänner 
kom att få möta honom som uppstånden och levande. De 40 
dagarna mellan påskdagen och Kristi himmelsfärds handlar på 
olika sätt om hur Jesus visar sig som uppstånden för lärjung-
arna. Kristi himmelsfärds dag är emellertid inte dagen då Jesus 
säger farväl till de troende, utan då han kommer att vara med 
dem på ett nytt och annorlunda sätt. Detta fullkomnas sedan 
vid pingstdagen som vi firar till minne av hur den helige Ande 
utgjuts över lärjungarna för att sedan verka i och genom kyrkan.

AV MARKUS KLEFBECK

” Kristen fasta 
 handlar inte bara 
om att avstå från 
olika saker” 
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FASTEKAMPANJEN ”UNDER SAMMA HIMMEL” PÅGÅR 27 FEBRUARI–10 APRIL

svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA

LUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, 
uppmärksammar vi den orättvisa fördelningen 
av makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut 
hungersnöd.* Dela med dig genom att 
swisha halva beloppet för något du köper.

I Södra Vedbo pastorat finns Internationella gruppen 
som består av ombud från alla församlingar i pastoratet. 
Internationella gruppen träffas för att inspirera varandra, 
planera aktiviteter och beställa material till fastekampan-
jerna. Act/Svenska kyrkans internationella bistånds- och 
utvecklingsverksamhet tillhandahåller materialet som 
sedan varje mindre grupp i församlingarna tar emot och 
använder i sin insamling. Hur dessa grupper sedan går 
tillväga för att samla in pengar ser lite olika ut. I Kråkshult 
stöper man till exempel ljus. Dessa ljus säljs sedan och 
intäkterna går till Act.

Under förra årets julkampanj (för Svenska kyrkans 
internationella arbete/Act) samlade Södra Vedbo pastorat 
in 96 013 kr.  Linköpings stift samlade in 2 830 721 kronor 
och totalt i landet samlades det in 37 701 952 kronor till 
kampanjen. Det är vi glada och tacksamma för, men vi kan 
inte nöja oss där! 

Årets fastekampanj ”Under samma himmel” pågår 
27/2–10/4. Där kan vi alla hjälpas åt att bidra och påverka 
vår värld. Tillsammans gör vi världen hel.

Vill du veta mer eller bli ombud? 
Hör av dig till samordnare diakon Helena Ask.  

0381 66 23 06 eller helena.ask@svenskakyrkan.se

Fr v: Kristina Westerström, Tommy Alf, Anders Törnvall, Inge Danielsson 
och Åsa Hultegård.

INTERNATIONELLA GRUPPEN 
– TILLSAMMANS GÖR  VI VÄRLDEN HEL



FASTEKAMPANJEN ”UNDER SAMMA HIMMEL” PÅGÅR 27 FEBRUARI–10 APRIL

71/2022 KYRKBLADET

” Utan förlåtelse 
finns det ingen 
framtid” 

Under 1980-talet var jag medlem i en kyrklig 
ungdomskör i Falun. Vi sjöng afrikanska sånger, 
samlade in pengar och delade ut information om 

kampen mot apartheid (rasåtskillnad) i Sydafrika. Något 
som utmärkte kampen mot förtrycket av den svarta majo-
ritetsbefolkningen i Sydafrika var att den till största delen 
var präglad av icke-våld. En av de som var tongivande i den 
kampen i Sydafrika var prästen Desmond Tutu. Han fick 
Nobels fredspris 1984 och blev Sydafrikas 
förste svarta ärkebiskop 1986. 

En av det saker som utmärkte Desmond 
Tutus gärning var hans övertygelse om 
förlåtelsens kraft att förändra människor. 
”Utan förlåtelse finns det ingen framtid” 
sade han. När Sydafrika fick sin frihet 
och apartheidregimen tog slut infann sig 
frågan om hur Sydafrika skulle göra upp 
med sitt förflutna. Skulle det ske i våld 
eller skulle man ”lägga locket på”? 

Biskop Tutu drev en försoningsteologi 
som skulle få stor betydelse för Sydafrika. 
Den vilade på tre led.

Den första delen byggde på ett erkän-
nande av den som förbrutit sig. ”De som har felat måste 
vara beredd att säga: vi har skadat er genom denna orätt-
visa… Vi ber om förlåtelse – förlåt oss”.

Den andra delen handlade om dem som fallit offer för 
apartheidregimens alla grymma övergrepp. De är, enligt 
biskop Tutu, ”bundna av evangeliet att förlåta”.

Den tredje och sista delen av försoningsteologin hand-
lar om botgöring. De som begått övergreppen måste visa 
genom praktisk handling att de vill sona sina synder.

Under flera års tid var Desmond Tutu ledare för 
 ”Sannings- och försoningskommissionen” i Sydafrika. 
Offer och förövare fick vittna om alla hemskheter som hänt. 

Som väntat blev kommissionens upplägg och arbete 
kontroversiellt. En del av den svarta befolkningen tvivlade 
på äktheten i de bekännelser som kom fram och en del vita 
ifrågasatte att det ens fanns något att be om ursäkt för men 
Desmond Tutu lät sig inte avskräckas – utan förlåtelse finns 

det ingen framtid – löd hans övertygelse.
Förlåtelse och försoning är själva grund-

bulten i den kristna tron. ”Förlåt oss våra 
skulder liksom vi har förlåtit dem som står 
i skuld till oss” ber vi i den bön som Jesus 
själv lärde sina lärjungar att be, Vår Fader. 
Ändå är det en ganska arbetsam process 
ibland att be om förlåtelse och att förlåta. 
”Det är inte lätt att be om förlåtelse, att 
slingra sig ifrån att be om ursäkt är något 
som vi gör lite till mans.”, är biskop Tutus 
egen analys.

Kanske kan Desmond Tutus livsgärning 
i försoningens tjänst påminna oss om 
förlåtelsens kraft i livet som enskilda 

människor och som kyrka. Desmond Tutu dog 
på annandag jul 2021 vid 90 års ålder

”Ty om ni förlåter människorna deras 
överträdelser skall er himmelske fader 
också förlåta er” (Matt 6:14)

Med önskan om Guds rika välsignelse
CARL CEDERMARK 

KYRKOHERDE SÖDRA VEDBO PASTORAT

”Ändå är det   
en ganska 
 arbetsam 

 process ibland 
att be om 

 förlåtelse och 
att förlåta” 

BETRAKTELSE

DESMOND TUTU

FOTO: SKOLL FOUNDATION
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Vägen upp till Tomas och hustrun 
Majas lägenhet går via en loftgång. 

Utanför dörren står ett skoställ fullt med 
skor och när en hund skäller innanför 
dörren anar jag att här tas det hundprome-
nader titt som tätt. Dörren öppnas av Maja 
som precis är på väg ut på en sådan pro-
menad med den lilla nakenhunden Steppo. 
Maja klär på honom den lilla jackan så att 

han inte ska frysa och så går de ut medan 
jag och Tomas sätter oss i soffan med 
varsin kopp kaffe och Majas goda saffrans- 
och citrondrömmar som är så frasiga att de 
smular när vi äter dem.

Sedan tolv år driver Tomas ett eget 
byggföretag men det var konditor han från 
början arbetade som. Ett ganska naturligt 
val eftersom föräldrarna drev Westins 

Konditori och pappan var konditor. Tomas 
och Maja var ett par redan på den tiden, 
ja det har de varit sedan Maja var 14 och 
Tomas 15 år. 

– Vi är båda utagerande, berättar Tomas, 
vi går inte och bär på saker i det tysta. 
Svärfar var byggmästare och med hans 
hjälp byggde paret hus i Tranås vid bara 21 
och 22 års ålder. Via en tid i Linderås lan-
dade de så småningom i Habo under tio år 
sedan åter hemma i Tranås igen. Två barn 
har de fått, och vid det här laget också fem 
barnbarn, och så hunden Steppo. 

Som fyrtioåring upptäckte man 
hjärtproblem (förträngda kranskärl och 
missbildad aortaklaff) hos Tomas och 
upplevelsen förde honom in i en livskris. 

Tomas Westin

” Det finns inget  
att förlora på att tro
Tomas Westin har prövat att jobba i fler branscher än de flesta, 
flera gånger har han blivit påmind om att livet är skört och 
kanske har han mött en ängel. ”Jag har väl som alla andra mina 
downperioder men jag har samtidigt en stark tro på Gud”, säger 
han där han sitter i soffan hemma i lägenheten i Tranås.

PORTRÄTT
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Längre fram i livet gjorde hjärtat återigen 
väsen av sig vilket så småningom ledde till 
att han slutade på Trygg-Hansa. Där hade 
han arbetat sedan handeksem satt stopp 
för konditorkarriären, och istället påbör-
jade han nu utbildningen till sjuksköterska. 
Det var under en praktisk övning med 
syrgashjälp som allt det han varit med 
om kom tillbaka. Tomas gick hem från 
skolan och gick inte tillbaka. Återigen blev 
han påmind om livets skörhet. Under en 
sjukhusvistelse 1994 med anledning av 
hjärtproblemen vaknade Tomas en natt, 
fylld av oro och tankar. Bredvid honom i 
en tom säng låg en man som Tomas beskri-
ver som ”gigantiskt stor”. Mannen sa till 
Tomas: ”Tomas, du behöver inte vara rädd. 
Vi ber för dig”. Tomas somnade om. Nästa 
morgon när han vaknade fanns det ingen 
där i sängen bredvid hans. 

– Jag tror det var en ängel jag fick möta. 
Kanske ärkeängeln Gabriel? säger Tomas. 
Mötet med den enormt 
store mannen gjorde 
Tomas lugn. 

Vi kommer in på 
ämnet förlåtelse och 
Tomas berättar om hur 
hans bild av Gud ser ut. 

– Gud skapade 
himmel och jord och 
oss och varje människa 
som föds är en del av 
Gud och bär Gud inom 
sig. Och så citerar han 
Johannesevangeliet 14:2: ”I min faders hus 
finns många rum”. 

– Och, fortsätter han, som jag tolkar det 
så bor Gud inom var och en av oss och i 
varje människa finns många olika rum. 
Det är inte fysiska rum utan de finns inne 
i mig. En del har jag öppnat och andra har 
jag ännu inte öppnat. När jag är med om 
svåra saker, till exempel att jag blir dåligt 
behandlad eller själv behandlar någon 

dåligt, då kan jag öppna dörrarna till ett 
av de där rummen och få lämna av mig 
känslorna av skuld och skam och så tar 
Gud hand om det åt mig. 

– Jag behöver inte längre själva bära på 
det tunga. Om jag sen återigen börjar tänka 
på det jobbiga som har hänt mig så påmin-
ner jag mig om att jag har ju stoppat undan 
det i mitt inre. Gud finns ju i mig och jag 
får liksom lämna det till Gud.  

Samtalet kommer också in på de sår vi 
kan bära med oss från vår uppväxt och hur 
lång tid det kan ta att förlåta och försonas 
med sin historia. Tomas är övertygad om 
att skuld och skam måste hanteras och 
stoppas någonstans och med hjälp av sin 
tro har han kunnat förlåta både sig själv 

och andra och upplevt 
hur det är att själv blir 
förlåten av Gud. 

Svenska kyrkan 
är den andliga plats 
där Tomas känner sig 
hemma. Han har haft en 
rad olika uppdrag i för-
samlingen i Tranås men 
numera är han ”bara” 
gudstjänstfirare.

– Att få be om förlå-
telse i syndabekännelsen 

är att få bekräftelse på att förlåtelsen finns i 
mitt liv och i mig, berättar Tomas. 

På den svåra frågan om allt går att för-
låta tvekar han.

– Till exempel om någon mördar en 
närstående, då kan det vara mycket svårt 
att förlåta, funderar Tomas. Men kanske 
kan jag då förlåta mig själv för mina egna 
tankar och oförmåga att förlåta? För att 
kunna överleva som människa måste man 

ändå förhålla sig till förlåtelse, menar 
Tomas. Tron på att Gud tar hand om oss 
efter döden och att ondskan inte finns hos 
Gud är en hjälp för honom i livet. 

– Vi har fått frihet att göra vad vi vill 
men kärnan finns i Gud. För att kunna gå 
vidare i livet måste man kunna förlåta, slår 
Tomas fast. 

Vid flera tillfällen under sitt liv har 
Tomas fått vara med om det många skulle 
kalla övernaturliga saker. Varför pratar vi 
inte mer om sådana här upplevelser undrar 
jag och Tomas funderar och säger att det 
beror nog på en rädsla att man inte ska bli 
trodd. Och så avslutar han:

– Till människor som inte tror på Gud 
brukar jag säga: Jag tror på Gud och Kris-
tus och på ett liv med Gud efter detta. Vem 
blir mest förvånad när vi dör? Du eller jag? 

Och så svarar han på sin egen fråga.
– Den som inte tror kommer att bli mest 

förvånad när Gud kommer till mötes. Det 
finns inget att förlora på att tro. 

Kaffet är uppdrucket och kakan är sedan 
länge uppäten. Maja och Steppo har kom-
mit hem från kvällspromenaden och har 
suttit med och lyssnat ett tag. Det börjar 
bli dags att bryta upp och vi konstaterar att 
ett liv trots allt innehåller väldigt mycket. 
Det finns många fler berättelser än de som 
hanns med den här gången.  

 
Kort efter att denna intervju gjordes 
 somnade Tomas och Majas hund Steppo in.  

TEXT: KAROLINA BÄCKSTRÖM

”Den som inte 
tror kommer 

att bli mest 
 förvånad när 
Gud kommer 

till mötes”

TOMAS WESTIN
Gör: Familjen, husvagnen, musik, målar 
akryl och akvarell samt eget byggföretag.
Ålder: 68.
Bor: Tranås.
Familj: Maja, Steppo, Barnen Anna-
sofia och Elinor, Barnbarnen Felicia 
 (tillsammans med Johan), William, Meja, 
Jonathan och Lovis. Svärsönerna Lars 
och Martin. 
Favoritperson i bibeln: Jesus plus alla 
i bibeln som haft tillit till Gud. Exempelvis 
Daniel och Gideon.
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Kyrkohandboken 
beskriver hur 
gudstjänster 

ska firas

Antje Jackelén, ärkebiskop. 

KYRKOMÖTET – NATIONELL NIVÅ 
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslu-
tande organ. Kyrkomötet tar bland annat beslut 
om kyrkoordningen och frågor som har 
betydelse för hela Svenska kyrkan. Exempel 
är hur Svenska kyrkan ska arbeta med 
miljöfrågor, kyrko handboken, 
eller vilka psalmer som ska finnas 
i psalm boken. 

Kyrkomötet utser  ledamöter 
till kyrkostyrelsen som är 
 beredande och verkställande organ 
åt  kyrkomötet. 

Ordförande för Kyrko-
styrelsen är ärkebiskop 

Antje  Jackelén som är 
Svenska kyrkans främ-
sta företrädare. 

Antje vigdes 2014 
och är den 70:e i den 

obrutna längden av 
ärkebiskopar och första 

kvinna att inneha Svenska 
kyrkans högsta ämbete. 

Antje är känd som flitig 
samhällsdebattör som menar 
att samhälle och religion 
intimt hänger samman.

Kyrkoordningen  
är Svenska 

kyrkans 
regelverk

I psalmboken finns de 
sånger som används 
under gudstjänster 
och i övrig försam-

lingsverksamhet

 1. Annika Ahl, agronom, Annestad

 2. Bertil Björk, bagare, Bergsby

 3. Catarina Ceder, ciselör, Centrumstad

 4. David Druvel, dietist, Databorg

 5. Erika Ehn, elektriker, Eriksberg

	 6.	 Fredrik	Fur,	filosof,	Fårboda
	 7.	 Gunnel	Gran,	geolog,	Gruvgånge

n

	 8.	 Håkan	Hassel,	hovmästare,	Hem
byn

	 9.	 Ingela	Idegran,	idrottstränare,	Ing
elstad

	 10.	 Jakob	Jolster,	journalist,	Jägarb
y

 11. Karin Kastanj, kompositör, Kolsboda

 12. Lars Lind, lackerare, Lerberget

 13. Maria Myrtén, maskinist, Milsboda

	 14.	 Nils	Näver,	nationalekonom,	Ny
bygget

Aspelands pastorat

Nomineringsgruppen
VAL TILL KYRKOMÖTET

Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka 
vilket innebär att du som medlem är 
med och demokratiskt påverkar beslut, 

både på lokal och nationell nivå, antingen 
genom att du röstar eller själv engagerar dig 
i kyrkovalen som sker var fjärde år. 

Den 19 september 2021 ägde kyrkovalet 
rum. I kyrkovalet får alla som är medlem-
mar i Svenska kyrkan och över 16 år rösta. 
Valet var medlemmarnas möjlighet att rösta 
på de grupper och folkvalda kyrkopolitiker 
som ska besluta om frågor som påverkar 
kyrkans verksamhet och framtid under 
kommande mandatperiod (2022–2025). 

I kyrkovalet används ordet 
 nomineringsgrupper, de motsvarar 
ungefär partier i de allmänna valen.

I Kyrkovalet kunde den som röstade 
göra val till tre olika nivåer, vilka förkla-
ras  närmare här. För att kunna bli vald 
måste man vara 18 år, döpt och tillhöra 
Svenska kyrkan.  

Kyrkovalet  
– vad hände sedan?
På kommande sidor ser vi tillbaka på ”kyrkovalet 
2021”. Vad kunde man rösta på och vilka fick flest 
 röster till slut? Här förklaras också hur Svenska 
kyrkan fungerar, på nationell- stifts- och lokalnivå. 
Vi  fokuserar på hur Södra Vedbo pastorat ser ut och 
fungerar som organisation.   
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VALRESULTAT
Så här fördelade sig mandaten i kyrkofull-
mäktige bland nomineringsgrupperna. Läs 
mer om  nomineringsgrupperna i Kyrkbladets 
valspecial på svenskakyrkan.se/ 
sodravedbopastorat/forsamlingsblad

HÖGT VALDELTAGANDE
Kyrkovalet 2021 hade ett valdeltagande på 
18,4 procent vilket är det näst högsta sedan 
1930-talet. Detta kan ha sin förklaring i att 
Svenska kyrkan genomförde en stor valkam-
panj där 91 procent av den svenska befolk-
ningen angav att de kände till att det var val. 
Södra Vedbo pastorat hade ett högre deltagande 
än övriga landet med 20,54 procent , vilket även 
var en ökning med 0,51 procent  från valet 2017.  

Så gick  
det i valet

Läs mer om vad som hände sedan >>

2021

Alternativet i Södra Vedbo pastorat (AisVP) 16,55% = 4 mandat

18,47%= 5 mandat

13,17%= 3 mandat

26,06%= 6 mandat

11,11%= 3 mandat

8,09%= 2 mandat

6,54%= 2 mandat

Sverigedemokraterna (SD)

Arbetarepartiet - Socialdemokraterna (s)

Vänstern i Svenska Kyrkan (ViSK)

Fram för samverkan  
i Södra Vedbo pastorat (FSSP)

Kyrkans framtid  
i Södra Vedbo pastorat (KFSV)

Levande Folkkyrka  
i Södra Vedbo pastorat (LFSV)

2017

KYRKOFULLMÄKTIGE  
– LOKAL NIVÅ 
Kyrkofullmäktige är det högsta 
beslutande organet på lokal nivå, 
det vill säga i en församling eller 
i ett pastorat om två eller flera 
församlingar samverkar. Kyrko-
fullmäktige väljer ledamöter till 
kyrkorådet som är det verkställande 
organet på lokal nivå. Läs mer om 
kyrkofullmäktige och kyrkoråd på 
sidan 12 och 13.

STIFTSFULLMÄKTIGE – REGIONAL NIVÅ
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Södra Vedbo pastorat tillhör 
Linköpings stift som omfattar Östergötland och norra Små-
land. Stiftsfullmäktige är stiftens högsta beslutande organ och 
den grundläggande uppgiften är att främja och ha tillsyn över 
församlingslivet i stiftet. Det sker exempelvis genom att ge råd 
och stöd i teologiska frågor eller ge 
bidrag till att renovera, restaurera 
och förvalta kyrkor och inventarier. 
I varje stift finns det en stiftsstyrelse 
som väljs av stiftsfullmäktige, vars 
uppgift bland annat är att behandla 
frågor om kyrkliga val och den 
kyrkliga indelningen. Ordförande 
för stiftsstyrelsen är biskopen. 

I Linköpings stift heter biskopen 
Martin Modéus. Han är den 64:e 
biskopen i stiftet och har varit 
präst i flera olika församlingar 
innan han vigdes till biskop i mars 
2011.  Martins valspråk är: ”Levande 
tillsammans med Kristus” från 
 Efesierbrevet 2:5.

Martin Modéus, biskop i Linköpings stift. 

 1. Annika Ahl, agronom, Annestad

 2. Bertil Björk, bagare, Bergsby

 3. Catarina Ceder, ciselör, Centrumstad

 4. David Druvel, dietist, Databorg

 5. Erika Ehn, elektriker, Eriksberg

	 6.	 Fredrik	Fur,	filosof,	Fårboda
	 7.	 Gunnel	Gran,	geolog,	Gruvgånge

n

	 8.	 Håkan	Hassel,	hovmästare,	Hem
byn

	 9.	 Ingela	Idegran,	idrottstränare,	Ing
elstad

	 10.	 Jakob	Jolster,	journalist,	Jägarb
y

 11. Karin Kastanj, kompositör, Kolsboda

 12. vLars Lind, lackerare, Lerberget

 13. Maria Myrtén, maskinist, Milsboda

	 14.	 Nils	Näver,	nationalekonom,	Ny
bygget

Aspelands pastorat

Nomineringsgruppen
VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE
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	 6.	 Fredrik	Fur,	filosof,	Fårboda
	 7.	 Gunnel	Gran,	geolog,	Gruvgånge

n

	 8.	 Håkan	Hassel,	hovmästare,	Hem
byn

	 9.	 Ingela	Idegran,	idrottstränare,	Ing
elstad

	 10.	 Jakob	Jolster,	journalist,	Jägarb
y

 11. Karin Kastanj, kompositör, Kolsboda

 12. Lars Lind, lackerare, Lerberget

 13. Maria Myrtén, maskinist, Milsboda

	 14.	 Nils	Näver,	nationalekonom,	Ny
bygget
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Nomineringsgruppen
VAL TILL STIFTSFULLMÄKTIGE



KYRKOVALET  
– vad hände sedan?

Södra Vedbo pastorat 
och dess församlingar
Läs mer mer om hur 
pastoratet är organiserat 
och vad en förtroende-
organisation är. 

Södra Vedbo pastorat ligger 
i Eksjö kommun samt en 

liten del av Nässjö kommun 
och har 80 anställda inom 
församlings-, begravnings-
verksamhet och förskolor. Det 
finns tolv kyrkor, tre kapell, 
tolv kyrkogårdar och två 
förskolor. Cirka 12 700 är kyr-
kotillhöriga inom pastoratet 
som består av sju församlingar 
(se kartan). 

I varje församling i pasto-
ratet finns ett församlingsråd 
vars uppgift är att besluta om 

församlings livet. Församlings-
rådet kan ses som församling-
ens styrelse. Kyrkoherden har 
en plats i församlingsråden 
men i Södra Vedbo pastorat 
har detta  delegerats till en 
kaplan (ansvarig präst för för-
samlingen). Församlingsrådet 
beslutar bland annat om för-
samlingskollekter och väljer 
in kyrkvärdar. Församlings-
råden presenteras närmare på 
församlingarnas egna sidor 
längre fram i bladet. 

Kyrkorådet
I Södra Vedbo pastorat består 
Kyrkorådet av 13 ordinarie 
ledamöter, inräknat kyrko-
herden, samt sex ersättare. 
Kyrkorådet är pastoratets 

verkställande organ och kan 
ses som pastoratets styrelse 
som ansvarar för den löpande 
verksam-
heten och 
förvaltning. 
Kyrkorådet 
fastställer 
delega-
tionsord-
ningar 
och andra 
dokument 
som styr 
verksam-
heten. 
Kyrkoherden är ledamot och 
kyrkorådet delegerar mycket 
till kyrkoherden som i sin tur 
delegerar det till pastoratets 
olika enheter.  

Kyrkorådet i Södra Vedbo 
pastorat har utsett ett antal 
utskott som förbereder 

kyrko rådets 
samman-
träden och 
ärenden. 
Förutom 
arbets-
utskottet, 
som utsågs 
redan i 
decem-
ber 2021, 
så utsåg 
kyrkorådet 

den 25 januari ytterligare tre 
utskott:  fastighetsutskottet, 
förskole utskottet och kyrko-
gårdsutskottet. Läs mer om 
utskotten på sidan 14.

 ”Församlingarnas 
grundläggande 

uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva 
undervisning samt 
utöva diakoni och 

mission.”

Tiden efter valet
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10 NOV 2021 
 

KYRKOFULLMÄKTIGE >

Under ett kort sammanträde kallades de nyvalda ledamö-
terna till ett första kyrko fullmäktige. Den av de omvalda 
ledamöterna som suttit längst i kyrkofullmäktige och 
som uppnått högst ålder fick titeln ålderspresident. 
Titeln gick till Karin Elardt som blev mötets ordförande. 
Under sammanträdet utsågs en valberedning. Det beslu-
tades att i den skulle en ordinarie ledamot samt en ersät-
tare från varje nomineringsgrupp ingå. Valberedningens 
uppdrag blev att med  valresultatet i åtanke utse:
4  Ordförande och vice ordförande  

i kyrkofullmäktige 
4  Ordförande, vice ordförande, ledamöter och ersättare 

i kyrkorådet.
4  Ordförande, vice ordförande, ledamöter och ersättare 

till valnämnden.
4  Ordförande, ledamöter och ersättare 

i   församlingsråden.

19 SEP 2021 
 
RÖSTRÄKNING >> 

När vallokalerna stängt 
började rösterna kont-
rolleras och räknas för 
att få fram en preliminär 
sammanräkning. Då 
räknades bara rösterna 
till vardera nomine-
ringsgrupp i de tre valen 
– inga personröster. Där-
efter  skickades alla röster 
till stiftsstyrelsen som 
 ansvarar för den slutliga 
sammanräkningen – nu 
 räknades  personrösterna. 
Ett slutligt valresultat 
 publicerades i slutet av 
oktober.

10 NOV 2021 

PLAN OCH 
BUDGET >

Sista sammanträ-
det för tidigare 
kyrkofullmäktige. 
Under mötet 
presenterades 
verksamhetspla-
nen för 2022 som 
godkändes. Även 
budgeten för 2022 
behandlades och 
fastställdes. Avgå-
ende ledamöter 
avtackades.   

OKT–DEC:  
NOMINERINGS-
MÖTEN >

Nomineringsmöten till 
församlingsråden ägde 
rum i alla pastoratets 
sju församlingar. Vid 
nomineringsmötena 
föreslår församlingens 
röstberättigade med-
lemmar kandidater 
till församlingsrådet 
så att kyrkofullmäk-
tige slutligen kan utse 
vilka som ska sitta 
i församlingsråden, 
men innan det kan ske 
behöver alltså förslag 
komma in.
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Kyrkoherden
Kyrkoherden väljs inte genom 
kyrkoval utan tillsätts genom 
lämplighet efter rekryte-
ringsprocess. Kyrkoherden 
leder och ansvarar över den 
dagliga verksamheten såsom 
gudstjänstfirande, diakoni, 
barn- och ungdomsverksam-
het samt administration. För 
att vara ledamot i utskotten 
måste kyrkoherden utses av 
kyrkorådet. 

 
 
Kyrkofullmäktige  
– det folkvalda organet
Detta är pastoratets högsta 
beslutande organ och består av 
folkvalda kyrkopolitiker som 
väljs via kyrkovalet. I  Södra 
Vedbo pastorat består kyrko-
fullmäktige av 25 ledamöter 

och 12 ersättare. Kyrkofull-
mäktige behandlar och beslu-
tar om vad kyrkan ska arbeta 
med (verksamhetsplanen, där 
diakoni, gudstjänstverksamhet 
samt barn- och ungdomsverk-

samhet ingår), vad det får kosta 
(budget) samt följer upp och 
utvärderar hur detta sköts 
under mandat perioden. 

HÖREDA

NORRA SOLBERGA - 
FLISBY

Flisby kyrka

Norra Solberga kyrka

Norra Solberga 
gamla kyrka

Höreda kyrkaHöreda kyrka

Kulla kapell

Mellby kyrka

Bellö kyrka

Ingatorps kyrka

Hässleby kyrka

Kråkshult kyrka

Eksjö kyrka

EKSJÖ

MELLBY

INGATORP - 
BELLÖ

HÄSSLEBY - 
KRÅKSHULT

HULT - 
EDSHULT

Edshult kyrka

HULT - 
EDSHU

Hults kyrkaSkogskapellet

Sankt Lars kapell

Mariakapellet

ILLUSTRATION:  
REBECKA WALFRIDSON

Möt ledamöterna >>

15 DEC 2021 
KYRKOFULL-
MÄKTIGE > 

Sammanträde för 
nya kyrkofullmäk-
tige där valbered-
ningens förslag 
till posterna inom 
kyrkofullmäk-
tige, kyrkorådet, 
valnämnden och 
församlingsråden 
presenterades. 
Förslagen fastställ-
des utan dramatik 
då valberedningen 
gjort ett bra arbete.

16 DEC 2021 

UT VÄRDE-
RING >
 
Avgående 
kyrkorådets 
sista sam-
manträde där 
fokus låg på 
utvärdering 
av mandat-
perioden som 
varit. 

15 DEC 2021 
 

KYRKORÅD >  
 
Samma kväll 
träffades 
det nyvalda 
 kyrko rådet 
för första 
gången. Under 
 sammanträdet 
valdes leda-
möter och 
ersättare till 
 arbetsutskottet.

25 JAN 2022 
 

KYRKORÅD >
 
Det nyvalda 
kyrkorådet 
sammanträdde 
och beslutade 
bland annat om 
återbesättning 
av olika tjänster 
inom pastora-
tet. Man utsåg 
också tre ytter-
ligare utskott 
och ledamöter 
och ersättare 
till dessa.  

2 OCH 9 DEC 2021 
 
VALBEREDNING >

Valberedningen träffades för att diskutera och ta fram 
förslag på namn till de olika poster de fått i uppdrag. Efter-
som ”Kyrkans framtid i Södra Vedbo pastorat” blev största 
nomineringsgrupp och Anders Törnvall fått flest person-
röster yrkade nomineringsgruppens ledamot i valbered-
ningen på att de skulle få tillsätta posten som kyrkorådets 
ordförande. Delvis med tanke på att Anders fått flest röster 
och delvis eftersom han varit ord förande i kyrkorådet 
tidigare. ”Arbetare partiet – socialdemokraterna” blev näst 
största grupp och Linnea Hörlin fick näst flest röster vilket 
resulterade i att hon föreslogs som ordförande till kyr-
kofullmäktige. Gruppen aspirerade aldrig till posten som 
kyrkorådets ordförande. Mandaten i kyrkofullmäktige 
och kyrkorådet föreslogs fördelas proportionerligt mellan 
nomineringsgrupperna utifrån valresultatet enligt en 
förbestämd beräkningsmodell. Valberedningen gick också 
igenom de namn som kommit in från nomineringsmötena 
som hållits i pastoratets församlingar och listade förslag.  

SLUTET AV JANUARI-BÖRJAN AV FEBRUARI

Församlingsrådens första möten ägde rum. Vice ordförande och 

firmatecknare utsågs och kollektändamål för våren bestämdes. 
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VALNÄMNDEN

På lokal nivå finns endast en nämnd – valnämnden, som utses 
av kyrkofullmäktige. Valnämndens uppgift är att arrangera 
kyrkovalet och se till att allt går rätt till. Lars-Åke Andersson är 
valnämndens ordförande och Lars-Åke Carlsson är vice ordfö-
rande. Övriga ledamöter är: Ingegerd Axell, Gunnel Wikerfelt, 
Erik Johansson och Östen Johnsson. 

KYRKOFULLMÄKTIGE Fr.v. Carl Cedermark (kyrkoherde), Karin Elardt 
(1:e vice ordförande), Christer Svahn, Susanne Markusson, Cecilia Rag-
narsson, Linnéa Hörlin (ordförande), Martina Nord, Mats Svensson, Nils 
Gunnar Karlson (2:e vice ordförande), Elisabeth Werner, Anna-Lisa Lund-
vall. Ulf Svensson, Lars-Erik Brandt, Anders Törnvall, Carolina Rickardsson, 
Agneta Johansson, Britt-Marie Palm, Lars-Åke Carlsson, Lars-Åke Andersson 
(ersättare), Våge Malmström (ersättare), Tommy Ingvarsson, Gunnar Alm, 
Wåge Olofsson och Eivor Starck. Frånvarande, ledamöter: Ann Broman, Åsa 
Hultegård,Therese Jonsson, Gunilla Wenehult Kvist, Marianne Liderfelt, 
Lennart Nilsson ox David Thorn-Andersen. Ersättare: Gun Andersson, Karolina 
Holmberg, Birgitta Johansson, Ulla Johnsson, Kenneth Jägsander, Roland 
Karlsson, Sofia Liao och Mats Svensson.

KYRKORÅDET sammanträdde på Zoom 25/1 -22. Ledamöter: Anders 
Törnvall (ordförande), Anna-Lisa Lundvall (vice ordförande), Lars-Erik 
Brandt, Therese Jonsson, Lars-Åke Carlsson, Roland Karlsson, Martina Nord, 
Britt-Marie Palm, Cecilia Ragnarsson, Christer Svahn, David Thorn-Andersen 
och Elisabeth Werner. Ersättare: Ann Broman, Karin Elardt, Agneta Johansson, 
Ulla Johnsson, Lars-Göran Lind och Mats Svensson.

Fr v: Fastighetsansvarig Alex-
ander Lanshed, Wåge Olofsson, 
ordförande Lars-Åke Carlsson, 
Britt-Marie Palm, kyrkoherde Carl 
Cedermark, Nils-Gustaf Färg och 
Våge Malmström.

Fr v: Git Skoug Olausson (sekre-
terare), Lars-Erik Brandt, Anders 
Törnvall (kyrkorådets ordförande), 
Carl Cedermark (kyrkoherde), An-
na-Lisa Lundvall (kyrkorådets vice 
ordförande) och Lars-Åke Carlsson.
Frånvarande: Britt-Marie Palm. 

Ordförande David Thorn- 
Andersen (enhetschef inom 
barn- och utbildningsförvalt-
ningen Vetlanda kommun), Carl 
Cedermark, Git Skoug Olausson, 
Anders Törnvall och rektor Marie 
Mosskull. 

FASTIGHETSUTSKOTTET 

förbereder budget, planerar 
underhåll, drift och inves-
teringar för alla pastoratets 
fastigheter. Mycket ligger 
delegerat på fastighets-
ansvarig Alexander Lans-
hed. Fastigheterna i fråga är 
delvis församlingsbyggnader 
som kyrkor, församlings-
hem och förskolor men 
också begravningsfastig-
heter som vaktmästeribygg-
nader och maskinhallar. 
Totalt har pastoratet cirka 
100 byggnader. Till utskottet 
väljs personer som har lokal 
förankring i pastoratets 
olika geografiska delar. 

ARBETSUTSKOTTET 

är det utskott som kyrko-
rådet utser först. Arbets-
utskottet föreslår namn 
till de övriga tre utskotten. 
Utskottet förbereder ären-
den inför kommande kyrko-
rådsmöten som återbesätt-
ning av tjänster, budget och 
policys. Utskottet består i 
princip av företrädare från 
de fyra största nominerings-
grupperna. 

FÖRSKOLEUTSKOTTET 

är huvudmannens ope-
rativa organ som stöder 
rektorn i arbetet med bra 
fungerande förskolor så 
att de sköts enligt de lagar 
och förordningar som styr 
verksamheten. Ledamö-
terna i förskoleutskottet 
utses så att expertis och 
kompetens finns inom 
områdena pedagogik, 
 ekonomi och arbetsmiljö. 

KYRKOVALET  
– vad hände sedan?
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Anders Törnvall, kyrkorådets ordförande

För Anders är det här med ordförandeposten i 
 kyrkorådet inget nytt eftersom han precis suttit som 

ordförande under senaste mandatperioden. Före valet 
var Anders förhoppning att han skulle få förnyat förtro-
ende, men han kände sig inte säker även om han visste 
att stödet fanns. 

– Det första jag kände när resultatet kom var att: ”jag 
blev glad och tacksam för förtroendet”. 

Förutom att ha jobbat på träindustri i åtta år så har 
Anders varit verksam i Svenska kyrkan i större delen av 
sitt yrkesliv. I 30 år jobbade Anders som församlingsas-
sistent/pedagog i Eksjö församling, utöver det har han 
varit ideell ungdomsledare i Höreda församling. Förutom 
att umgås med barn och barnbarn går mycket av hans 
tid åt till förberedelser inför till kyrkorådet men också åt 
församlingslivet. 

– Just att möta försam-
lingsbor är viktigt och 
nästintill varje söndag går 
jag på gudstjänst någonstans 
i pastoratet. 

Det här med kyrkopolitik 
är inget nytt för Anders som 
suttit i stiftsfullmäktige från 
1990-talet till 2017 samt 
varit förste vice ordförande i stiftsstyrelsen mellan 2006 
och 2013.  

Anders hoppas kunna fortsätta arbetet från förra 
mandatperioden och särskilt då med att jobba vidare 
med församlingsinstruktionen. Att finslipa på personal-
organisationen och utveckla förhållandet mellan för-
samlingsråd och kyrkoråd står också på agendan. 

– Vi har utmaningar, dels att få ekonomin i balans och 
tänka långsiktigt. Men det känns mycket bra med nya 
kyrkorådet! Det ska bli roligt att träffa de som suttit sedan 
tidigare och såklart att få lära känna de nya ledamöterna.

Linnéa Hörlin, kyrkofullmäktiges ordförande

Linnéa Hörlin stod som femtenamn i nominerings-
gruppen ”Arbetarepartiet Socialdemokraterna”. Men 

när alla röster till kyrkofullmäktige var räknade stod det 
klart att hon fått flest röster i sin nomineringsgrupp och 
näst flest personröster i hela valet. 

– Jag blev förvånad när resultatet kom, just att man får 
kryssa tre namn i kyrkovalet och att jag är lite yngre kan 
nog ha hjälpt mig. 

Linnéa är född 1993 och uppvuxen i Vireda. Hon 
har läst till bibliotekarie i Växjö och jobbar som 
skolbiblioteks samordnare i Eksjö kommun, men är just 
nu föräldraledig. På fritiden tränar hon på gym och spen-
derar tid med sin familj: sin man Sebastian samt barnen 
Maja och Oskar. De bor fem kilometer utanför Eksjö mot 
Anneberg i Risan.  

Hon har kyrklig bakgrund, jobbat inom kyrkans unga 
och var även aktiv i kyrkans aktiviteter under studietiden 
i Växjö. 

– Min ambition är att ställa upp eftersom det är viktigt 
att engagera sig. I och med min kyrkliga bakgrund så 
lockade just kyrkovalet.  

Nu ser hon fram emot uppdraget som ordförande och 
känner bra stöd från de andra i nomineringsgruppen och 
även från kyrkofullmäktige.  

Första sammanträdet med kyrkofullmäktige kändes 
bra berättar hon, men hon var samtidigt lite nervös. 

– Allt formellt som att säga saker i rätt ordning och 
slå klubban på rätt ställe var min utmaning, men jag fick 
höra att det gick bra.

Något som Linnéa brinner för är att uppmärksamma 
unga på vad kyrkan är och gör. Hon vill inte att de som 
är 17–25 år faller ur kyrkan. För dessa personer vill hon 
skapa en mötesplats. Förhoppningen är att fler, särskilt 
unga, börjar engagera sig i kyrkan.

– Jag vill belysa att Svenska kyrkan och Södra Vedbo 
pastorat är en kyrka för alla. 

” Södra Vedbo 
 pastorat är en   
kyrka för alla”

” Jag blev glad  
och tacksam för 
förtroendet”

” Att möta församlings-
bor är viktigt,  nästintill 
varje söndag går jag på 
 gudstjänst någonstans 
i  pastoratet”
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Det här händer  
på kyrkogårdarna 
Vintern håller på att övergå i vår och arbetet på 

kyrkogårdarna rullar på, kanske i lite lugnare 
takt, eftersom växtligheten ligger nere. Under vintern 
får vi pyssla med underhåll av våra maskiner och 
redskap. Det blir även en hel del snöröjning. Under 
januari 2022 var det riktigt blåsigt och det blåste ner 
en del träd och grenar. Men vår primära uppgift: 
begravningar, rullar på oavsett väderlek eller årstid. 

När vi kommer fram till början eller mitten av april 
börjar arbetet ute på våra kyrkogårdar dra igång 

igen. Då börjar vaktmästarna med en uppstädning 
av hela kyrkogården efter vinterns ”vila”. De plockar 
bort granris, vinterkransar och ljung. Därefter är det 
dags för plantering av vårblommor och om väderleken 
tillåter har vi som ambition att vara klara med det 
senast 1 maj. Väl inne i maj rullar det på med gravsköt-
sel, skyffling av grusgångar, gräsklippning med mera. 
När vi kommit till början av juni börjar det bli dags för 
plantering av sommarblommor och vår ambition är 
att detta ska vara klart senast till midsommar. Så ser 
kommande månader ut i grova drag. 
KJELL HAVSKOG, KYRKOGÅRDSCHEF 

Systemet med begravningsombud 
inrättades år 2000 i samband med 
relationsändringen mellan staten och 
Svenska kyrkan och utgör en förstärk-
ning av länsstyrelsens tillsynsfunktion 
enligt begravningslagen.

Uppdraget som begravningsombud 
handlar främst om att säkerställa 

rättigheterna för de som inte tillhör 
Svenska kyrkan avseende begrav-
ningsverksamheten, vilket sker genom 
ekonomisk och juridisk granskning. 
Det handlar exempelvis om att 
kontrollera att begravningsavgiften 
används på rätt sätt och att behovet av 
särskilda gravplatser är tillgodosett. 

I Södra Vedbo pastorat finns två 
begravningsombud eftersom pas-
toratet ligger i två kommuner. Klas 
Wigren är begravningsombud för 
Eksjö kommun och Uno Kenstam för 
Nässjö kommun. Både Klas och Uno 
brukar närvara vid sammanträden för 
kyrkorådet och kyrkogårdsutskottet.

Fr v: John-Eric Gustafsson 
(ledamot), Carl Cedermark 
(kyrkoherde), Lars-Åke Anders-
son (ordförande), Kjell Havskog 
(kyrkogårdschef), Lennart Nilsson 
(ledamot), Anna-Lisa Lundvall 
(ledamot). Saknas på bilden: Lena 
Andersson, ersättare: Harald 
Petersson, Ulla Johnsson, Monica 
Andersson och Tommy Ingvarsson. 

KYRKOGÅRDSUTSKOTTET

behandlar frågor som rör 
begravningsverksamheten 
och gör det tillsammans 
med kyrkogårdschef Kjell 
Havskog. Bland annat så 
fördelar utskottet medel 
inom budgeten till pasto-
ratets olika kyrkogårdar. 
Även i detta utskott utses 
ledamöterna med målet 
att få geografisk täckning 
i hela pastoratet. Lena 
Andersson som jobbar 
inom kyrkogårdsförvalt-
ningen sitter med som 
sekreterare. 

Uno Kenstam är begravningsombud för Nässjö kommun.
FOTO: JANNE WRANGBERTH, SMÅLANDS DAGBLAD  

Klas Wigren är begravningsombud för Eksjö kommun.

VÅRA KYRKOGÅRDAR

Vad gör ett begravningsombud?

KYRKOVALET  
– vad hände sedan?

Välkommen  
att beställa 

gravskötselavtal 
– eller enstaka 

åtgärder ur listan. 
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Så, vem är han nu, denna Lars-Roger? Jo han 
började arbeta i Eksjö församling 2003 efter 
många år på sågen i Bellö, Hjältevad. Under 
många år var han säsongsarbetare på kyrko-
gårdarna i Eksjö och under de tre sista åren 
var han heltidsanställd. Lars-Roger berättar att 
det bästa med jobbet var att arbeta utomhus 
samt att hela tiden få lära sig nya saker, alltifrån 
att gräva och kratta till att få vara med och 
förbereda begravningar. Han skiner upp när 
han pratar om sina kollegor och poängterar 
särskilt ett mycket gott kamratskap i arbetsla-
get och pastoratet. ”Som kyrkvaktmästare fick 
jag ju även möjlighet att lära känna präster och 
musiker vilket var väldigt roligt”. 

Den 1/4 2021 gjorde Lars-Roger sin sista dag 
i Södra Vedbo pastorat men har trots pensio-
nen inte släppt jobbet helt. I somras och höstas 
jobbade han lite extra och i dagsläget har han 
”snöjour” vissa helger, något som han gärna vill 
fortsätta med ett tag till. 

Livet som pensionär beskriver han som 

väldigt skönt, ”inga väckarklockor som ringer 
och jag kan gå upp när jag vill, ta dagen som 
den kommer liksom”. Han upplever att dagarna 
går fort och nu längtar han till våren då fågel-
livet vaknar upp, ett intresse som han brinner 
mycket för. Han hoppas även att kunna umgås 
mer med sin bror som också går i pension 
inom kort och vill gärna resa till Thailand i 
framtiden, där han varit många gånger tidigare. 

Under hela vårt samtal kan jag inte låta bli 
att fascineras över hans upprymdhet och glädje 
och tänker att det här viruset som drar runt 
i världen inte har en chans mot Lars-Roger. 
Hans glada sinne smittar ännu mer! Och då 
har jag inte delat ut varken bilar eller miljo-
ner. Kanske var det jag som drog guldvinsten 
denna förmiddag då jag fick äta en semla med 
Lars-Roger?

Vi vill tacka Lars-Roger för alla år i pastora-
tet och önska honom all lycka med sitt nya liv 
som pensionär!
AV MALIN AMRÉN

Lars-Roger Eriksson om livet som pensionär

” Jag kan gå upp när 
jag vill och ta dagen 
som den kommer”
”Vem vill bli miljonär” sa Bengt Magnusson när jag var 
liten.  Det var ingen svår fråga att svara på, tänkte jag, 
det vill väl alla. 25 år senare sitter jag på ett café i Eksjö, 
tillsammans med Lars-Roger, utan varken miljoner eller 
livlinor, bara en stilla nyfikenhet på om mannen mitt 
emot mig har: ”vad som krävs för att bli, – pensionär.”

Lars-Roger tar några spadtag i den nya Askgravlunden på S:t Lars kyrkogård.  
Kollegorna Gustav, Magnus och Jörgen inspekterar. 

NY PRISLISTA FÖR 
GRAVSKÖTSEL

Under flera år har 
 priserna för grav-

skötsel och andra arbeten 
som kyrkogårdsförvalt-
ningen handhar varit 
oförändrade. Eftersom 
priserna på material och 
tjänster ökar i samhället 
så har även pastoratet 
gjort vissa prishöjningar 
för att inte bedriva grav-
skötseln med förlust. Från 
och med 2022 finns nu en 
reviderad prislista.  
Scanna QR-koden för 

att komma till vår 
hemsida.

”Nedfallna tallar på Skogs-
kyrkogården i Eksjö efter 

januaris blåsiga väder. 

Välkommen  
att beställa 

gravskötselavtal 
– eller enstaka 

åtgärder ur listan. 
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Att vandra tillsammans  
mot ljusare tider
Nu längtar jag till våren, till ljuset, att vara ute och att vara 
tillsammans. Vad längtar du efter? Vad behöver du? Vad vill du 
ska hända i ditt liv?

Det här är frågor som passar fint att prata om när man 
vandrar tillsammans. Ett enkelt och bra sätt att göra det i dessa 
tider är att vara med på pilgrimsvandringar. En pilgrimsvand-
ring där vi går en kortare eller längre sträcka i vårt sökande 
efter Gud och livets mening och där man tillsammans eller i 
tystnad får möta sina eller andras tankar. 

Förra året fick jag möjligheten att tillsammans med Emma 
Agerdal anordna pilgrimsvandringar som utgick ifrån Kyr-
kans stuga vid Hunsnäsen utanför Eksjö. Vi gick i cirka 2,5 
timme, fikade och delade våra tankar utifrån Guds ord i bibeln, 
miljö tänk, att finna sig själv med mera. I vår 
planerar vi att fortsätta med både korta 
och någon längre pilgrimsvandring. Vill 
du följa med för att stanna upp mitt i 
vardagen? Håll utkik på Facebook och 
hemsidan. Välkommen att vandra med!
SUSANNE DUNÅKER, DIAKONIASSISTENT
 SVENSKA KYRKAN I EKSJÖ

Eksjö SOK planerar för att genomföra konfirmationsläger 
med inriktning orientering i sommar. Konformations-
läsning sker i samarbete med Eksjö församling, växelvis 

med orienteringsträning. Som ledare är du förebild för kon-
firmanderna och ger dem en glimt av livet som kristen. Under 
lägret bor du tillsammans med konfirmanderna på elevhem i 
Eksjö. Du ska vara minst 19 år, döpt och konfirmerad. Du kan 
ha varit ung ledare eller ledare i en konfirmandgrupp tidigare. 
Du  behöver inte ha erfarenhet av orientering. Låter det intres-
sant?  Välkommen att höra av dig!

Datum för lägret: 21 juni–15 juli 
Ledarna arbetar: 20 juni–16 juli 
Jonathan Persson Dahl, ansvarig Eksjö SOK 
076-782 23 22, konfaeksjo@gmail.com 
Läs mer på www.olkonfa.se

.........................................................................................................

9 mars l 23 mars l 6 april l 20 april l 4 maj l 18 maj

Sommarjobba på 
konfirmationsläger!

FIKA MED NYA OCH GAMLA BEKANTA 
PÅ CAFÉ BACKSTUGAN
Välkommen till vårt diakonala café där du kan avnjuta 
hembakat fika i lugn och hemtrevlig miljö. Sitt ner och 
prata med gamla och nya bekanta. Här kan du även 
köpa rättvisemärkta varor som kaffe och godis. På 
Kyrkbladets framsida ses Christina Björk, Lise-Lotte 
Bergstrand samt Gun-Britt Borgeke fikandes och 
samtalandes under en av backstugans träffar.  

Vårens luncher
Efter lunchmusiken i Eksjö kyrka  

klockan 12:15 serveras soppa i Aschan

................................................................................................

Tisdagar och torsdagar 
10:30–13:30 i Backstugan

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!
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VÄLKOMMEN TILL 
 VARDAGSTRÄFFEN!

Var tredje måndag träffas daglediga i 
Kyrkbacksgården. Vi fikar, pratar och 
sjunger och ibland kommer en gäst 
som föreläser eller underhåller med 
sång och musik. 
Kontakt: Susanne Dunåker 
0381-66 23 23
......................................................................

28 februari, 21 mars, 11 april, 2 maj  
Avslutning i Kyrkans stuga 23 maj

14:00 i Bersseliusrummet  
eller Aschans sal

VÄLKOMMEN!

Svenska kyrkan i Eksjö finns här för dig – genom hela 
livet. Genom gudstjänster där mångfald och närhet 
får finnas och där vi kan möta varandra, oss själva och 

Gud. I musikens glädje, i brottningen med stora och små 
frågor som vi människor bär på – här möts vi. Tillsammans 
vill vi skapa platser där vi kan växa som människor. Genom 
Babysång, Öppen förskola, över kaffekoppen i Backstugan 
eller vid sopptallriken på Sopplunchen, i samtal om tro och 
liv med konfirmander eller mitt i sorgen och  saknaden när 
du mist någon du älskar - Här, och på många flera sätt, finns 
kyrkan för dig. Välkommen till Svenska kyrkan i Eksjö!

Fr v: kaplan Karolina Bäckström, ledamöter: Anna-Lisa Lundvall, Ulla 
Johnsson, Agneta Lundberg och Eva Järhult. Kjell Axell (ordförande). 
Frånvarande, ledamot: Alice Fjällman, ersättare: Karin Nordin Andersson, 
Martina Nord, Jan Erik Olsson och Regina Rosell

HÄLSNING FRÅN
EKSJÖ FÖRSAMLINGSRÅD

KÖRKONSERT ”MÖRKRET SJUNGER”
En dikt av Bo Setterlind, tonsatt av Anna-Karin Klockar 
får ge rubrik åt konserten i fastetid som ges av Jönköpings 
Kammarkör. Kören kommer att sjunga ett program med 
både engelska och svenska sånger. Som avslutning sjungs 
också slutkören och slutkoralen ur Johann Sebastian Bachs 
Johannespassion. Som ackompanjatör och orgelsolist med-
verkar Anders Josefsson Aljered och körens dirigent är sedan 
hösten 2021 Annica Sjöstrand. 
............................................................................................................

Söndag 20 mars
18.00 i Eksjö kyrka

VÄLKOMMEN!

Bilden är tagen före pandemins början.

Tisdagskvällar fylls Kyrkbacksgårdens 
körsal med musik och sång av barn-
kören Team Joy.

Egentligen är det två körer: Mini 
Team Joy, för sångare 5 år t.o.m. åk 
1 och Team Joy där sångare som går 
i åk 2–4  klingar i klunga. Körerna 
övar var för sig, men när vi medverkar 
på familje gudstjänsterna i kyrkan, då 
sjunger vi tillsammans.

Mini Team Joy sjunger med hela 
kroppen, mycket rörelse sånger och en 
och annan musiklek.

Team Joy gillar lite mer utmaningar, 
med mera texter och lite stämmor 
med mera.

Vill du prova på att sjunga i kör? 
Hör av dig till: 
Marie-Louise Johansson, körledare 
 0381 66 23 17, m-l.johansson@
svenskakyrkan.se

” Glad som en lax … 
pigg som en mört!”
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TISDAGAR  
MÄSSA 18.30  
EKSJÖ KYRKA

ONSDAGAR  
MORGONMÄSSA/
MORGONBÖN 8.00 
EKSJÖ KYRKA

FREDAGAR  
BÖN UNDER DAGEN  
– TIDEGÄRDSBÖN 
12.00 EKSJÖ KYRKA

 

LÖRDAGAR  
HELGMÅLSBÖN 18.00 
 S:T LARS KAPELL

SÖNDAGAR  
HÖGMÄSSA/ 
GUDSTJÄNST 10.00 
EKSJÖ KYRKA

Gudstjänsterna är i Eksjö   
kyrka om inget annat anges.

Söndag 27 februari 
Fastlagssöndagen
10.00 Högmässa

17.00 Konsert 
Sonja Aldén samt storkör
Eksjö kyrka, Läkarmissionen. 

Onsdag 2 mars
18.30 Askonsdagsmässa

Söndag 6 mars 
10.00 Högmässa 

Onsdag 9 mars 
12.15 Lunchmusik 
Orgelmusik med Mats Larsson.

Söndag 13 mars 
10.00 Högmässa 

Torsdag 17 mars 
18.00 Sinnesrogudstjänst i 
S:t Lars kapell. 

Söndag 20 mars 
10.00 Högmässa 

18.00 Körkonsert
Konsert med Jönköpings 
kammarkör. ”Musik i fastan”. 
Dirigent Annica Sjöstrand.

Våren
Onsdag 23 mars 
12.15 Lunchmusik 
Orgelmusik med Nils-Gunnar 
Karlson.

Lördag 26 mars 
20.30 Bön för klimatet, 
Earth Hour 
Fackeltåg och eldshow. Panel-
debatt och bön för klimatet 
i  kyrkan. Arr. kyrkorna i Eksjö. 

Söndag 27 mars 
Jungfru Marie  bebådelsedag
10.00 Mässa för stora  
och små
Ungdomskören 
 medverkar.  

Söndag 3 april 
10.00 Hög­
mässa 

Onsdag 6 april 
12.15 Lunch­
musik 

Lördag 9 april 
17.00 Konsert
Oratoriekören framför 
 Johannespassionen. 

Söndag 10 april 
Palmsöndagen
10.00 Högmässa

Måndag 11 april 
18.30 Passions andakt

Tisdag 12 april 
18.30 Passions andakt

Onsdag 13 april 
18.30 Passionsandakt

Torsdag 14 april 
Skärtorsdagen
18.30 Skärtorsdagsmässa

Fredag 15 april 
Långfredagen

10.00 
Långfredags­
gudstjänst 

Söndag  
17 april 

Påskdagen 
10.00 Påskdags­

mässa

Onsdag 20 april 
12.15 Lunchmusik

Söndag 24 april 
10.00 Högmässa
18.00 Vårkonsert
Konsert med Optimistkören 
som sjunger vårens sånger. 

Söndag 1 maj 
10.00 Högmässa 

Onsdag 4 maj 
12.15 Lunchmusik

Torsdag 5 maj 
19.00 Konsert med 
 marinens musikkår

Söndag 8 maj 
10.00 Högmässa 

Söndag 15 maj 
10.00 Gudstjänst  
för stora och små

18.00 Gospelkonsert 

Onsdag 18 maj 
12.15 Lunchmusik

Söndag 22 maj 
Bönsöndagen
10.00 Högmässa 
Kören Voc Ale medverkar.  

INSTÄLLT!

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 
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Vasaloppsgudstjänst
Mot Mora på storbild
Nu laddar vi för vasaloppsgudstjänst i 
Edshults församlingshem.
Gudstjänsten börjar på den lite 
udda tiden 10.30. När gudstjänsten 
är slut följer vi elitskidåkarna på 
storbild. Vi ser den sista slingrande 
färden mot Mora genom dalaskog-
arna. Församlingshemmet fylls av 
god gemenskap och glatt humör. I år 
är det extra speciellt då vasaloppet, som 
är världens äldsta och längsta långlopp för 
skidåkare, fyller 100 år. 
........................................................................................................

Söndag 6 mars
10.30 i Edshults församlingshem

Temamässa

Psalmernas väg
Hur har psalmer sjungits i våra kyrkor och 
hur har dess innehåll och form förändrats 
genom århundradena?
Vi följer psalmernas väg från 1600 talet fram till våra 
dagar i kvällens musikgudstjänst. Hanna Alenius, 
präst i Hult-Edshult, Höreda och Mellby kommer att 
medverka under kvällen tillsammans med musiker 
och körsångare under ledning av Maria Uggla. Vi 
får höra spännande historiska tillbakablickar, sjunga 
och njuta av musik i Höreda kyrka. 
.............................................................................................

Söndag 20 mars
18.00 i Höreda kyrka

Earth Hour 
Släck lampor och tänd ett hopp!
Denna symboliska nedsläckning har blivit något mer än 
att bara ta hand vår planet under en timme. Earth Hour 
har blivit en påminnelse om att vi alla behöver hjälpas åt 
att ta hand om skapelsen och allt skapat, alla dagar under 
året. Hults kyrka fylls under kvällen av musik, sång och 
levande ljus. Varmt välkommen hit för att tända ett ljus, du 
också.
........................................................................................................

Lördag 26 mars
20.30 i Hults kyrka

FOTO: MAGNUS ARONSON

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

Från juli är Hanna 
Alenius tjänstledig för 
studier. Rekrytering 
av präst för Mellby 

församling pågår och 
väntas bli klar under 

våren.

Nyfiken på psalmer? 
Läs Hannas masteruppsats.
diva-portal.org/smash/get 

/diva2:1576487/FULLTEXT01.pdf

Evert Alf serverar  
blåbärssoppa.

Earth Hour  
i Hults kyrka. 

Promenad med våffla
Välkommen på den årliga våffelpromenaden!  
Du kan gå tipspromenad och/eller äta våfflor. Alla 
intäkter går till ACT Svenska kyrkans fastekampanj. 
............................................................................................

Lördag 26 mars
14–16 vid Värne hembygdsgård

211/2022 KYRKBLADET

Under fastan hålls 

PASSIONSANDAKTER
Kolla affischer och hemsida för mer information
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Mellby församling är pastoratets minsta församling 
med bara cirka 250 tillhöriga. Men här finns ändå 
liv och verksamhet som passar det lilla formatet.

I vår vackra medeltidskyrka firar vi taizégudstjänst en tors-
dag i månaden, taizémässa en söndag per månad och en vanlig 
gudstjänst en gång per månad. För den historieintresserade 
finns det mycket att upptäcka i och runt kyrkan. Kyrkokören 
övar varje vecka och medverkar på gudstjänster och konserter. 
Vi gläds över att kunna mötas till fördjupande samtal i vår 
bokcirkel. Vi vill gärna pilgrimsvandra tillsammans, verka 
för en hoppfull framtid för skapelsen och skapa tillfällen då 
församlingsbor i alla åldrar kan mötas i gemenskap.

Höreda församlingsråd vill verka för att det firas huvud-
gudstjänst tre av fyra helger och nattvard en till två 
gånger i månaden. Här vill man också öka lekmanna-

medverkan och minst en gång om året ha en lekmannaledd 
gudstjänst. Två gånger per termin vill man ha generationsö-
verskridande församlingsaftnar. Under den kallaste perioden 
av året (efter trettondedag jul) hålls gudstjänsterna i försam-
lingshemmet för att göra av med mindre energi. 

Hult-Edshults församling vill använda naturen under 
sommarhalvåret och fortsätta ha friluftsgudstjänster 
runt om i församlingen. Församlingen vill också 

verka för generationsöverskridande verksamhet. Att verka 
för en hållbar framtid och belysa miljöfrågor i verksamheten 
är viktigt. Miljöarbetet behöver också arbetas med praktiskt 
genom miljödiplomering och andra insatser. 

Från vänster: Anders Björk, Pernilla Andersson, Ulla Nord, Annette 
Svahn (ersättare), Åsa Hultegård (ordförande), Christer Svahn och Kicki 
Hildorsson (ersättare). Saknas på bilden: Hanna Alenius (kaplan), Göran 
Lindahl (ledamot) och Marianne Ljunggren (ersättare).

Främre raden: Annika Andersson, Karin Elardt, Bernt Silfver, Lars-Åke 
Andersson, Anders Törnvall, Tobias Törnvall och Yvohn Thunborg. Bakre 
raden: Carolina Rydén (ersättare), Johan Valfridsson, Monica Valfridsson, 
Ingrid Karlsson (ersättare), Renate Haraldsson (ersättare), Eivor Starck 
(Ordförande), Carolina Bergman (ersättare). Saknas på bilden: kaplan 
Henrik Broman. Ersättare: Roland Rydén. 

Fr v: Kerstin Josefsson, Våge Malmström, Evert Alf (ersättare), Lars 
 Johansson, Ejlert Karlsson, Ann-Charlotte Johansson, Simon Johansson (er-
sättare), Kjell Karlsson (ersättare). Saknas på bilden: kaplan Henrik Broman, 
ledamöter: Rebecca Falksér och Linda Hedin. Ersättare: Nils Erik Olsson. 

HÄLSNING FRÅN
MELLBY FÖRSAMLINGSRÅD

HÄLSNING FRÅN
HÖREDA FÖRSAMLINGSRÅD

HÄLSNING FRÅN
HULT-EDSHULT FÖRSAMLINGSRÅD

Ordförande 
 Iréne Thorn­ 

Andersen

Studiecirkel om Mellby kyrka  
– från 1200-talet och framåt
Vi träffas vid tre tillfällen och lär oss om kyrkans spännande his-
toria. Vi tittar på spännande inventarier, besöker kyrkstallet och 
fattigstugan går upp i klocktornet och på vinden för att se taksto-
larna från 1200-talet. Vi funderar på varför det finns en medeltida 
kyrka just här, på vad symbolerna i konstverken betyder? Vi får 
veta något om hur gudstjänster firades på medeltiden och hur 
kyrkan förändrats över tid. Speciellt välkommen säger vi till dig 
som inte var med på studiecirkeln 2019. 

! Anmälan till Christer Svahn, 070-644 49 27 
eller Ulla Nord, 070-509 20 12

....................................................................................................................

Måndagarna 28/2 och 7/3 kl 18–20:30  
samt lördagen 19/3 kl 09:30–12
i Mellby kyrka

VÄLKOMMEN!



23

HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

1/2022 KYRKBLADET

HÄNDER I  
KULLA KAPELL

Måndag  7 mars  
18.00–21.00 Stick­café

Söndag 27 mars 
15.00 Gudstjänst 
Servering därefter  
årsmöte

Måndag 4 april
18.00–21.00 Stick­café

Måndag 18 april 
11.00 Emmausmässa

Annandag påsk brukar vi 
minnas lärjungarna som gick 
från Jerusalem till  Emmaus 
när de fick sällskap av 
Jesus. I Kulla kapell firar vi 
med vandringsmässa där vi 
stannar till vid gudstjänstens 
olika delar och avslutar i 
kapellet för att fira nattvard 
– den måltid där även vi får 
möta Jesus.

Måndag 2 maj
18.00–21.00 Stick­café

Torsdag 26 maj
08.00 Morgongudstjänst 
Nässjö manskör 

Måndag 13 juni
18.00–21.00 Stick­café

Hemsida: 
www.kullakapell.nu

Bokning
Bokning av dop och  vigsel 
sker via  e xpeditionen i Eksjö 
0381-66 23 00

Söndag 27 februari 
Fastlagssöndagen
11.00 Familjegudstjänst 
Hults kyrka
Centerns kyrksöndag.  
15.00 OBS: Ingen mässa  
i Kulla kapell denna dag.  
Fel i tidigare Kyrkblad

18.00 Taizémässa  
Mellby kyrka

Söndag 6 mars 
10.30 Vasaloppsgudstjänst i 
Edshult kyrka Läs mer på s 21.

Torsdag 10 mars 
18.00 Taizégudstjänst  
i Mellby kyrka

Söndag 13 mars 
11.00 Familjegudstjänst  
i Höreda kyrka

18.00 Mässa i Hults lillkyrka

Söndag 20 mars 
10.00 Familjegudstjänst  
i Mellby kyrka

18.00 Temamässa  
i Höreda kyrka
Psalmernas väg i Höreda kyrka. 
Läs mer på s 21.

Lördag 26 mars 
20.30 Stilla samling  
i Hults kyrka
Vi uppmärksammar  
Earth Hour genom att 
 stilla  samlas. Läs mer på s. 21.

Söndag 27 mars 
Jungfru Marie 
 bebådelsedag
11.00 Familjegudstjänst  
i Hults kyrka

15.00 Gudstjänst  
i Kulla kapell

18.00 Taizémässa  
i Mellby kyrka

Söndag 3 april 
11.00 Mässa  
i Höreda församlingshem

18.00 Mässa i Hults lillkyrka

Våren
Söndag 10 april 
Palmsöndagen 
11.00 Gudstjänst  
i Hults kyrka

16.00 Familjegudstjänst  
i Höreda kyrka

Torsdag 14 april 
Skärtorsdagen
18.00 Skärtorsdagsmässa  
i Hults kyrka

20.00 Skärtorsdagsmässa  
i Mellby kyrka 

Fredag 15 april 
Långfredagen 
10.00 Långfredagsguds­
tjänst i Edshults kyrka

12.00 Långfredagsguds­
tjänst i Höreda kyrka

Lördag 16 april,
23.45 Påsknattsmässa  
i Höreda kyrka
Påskfest efteråt.

Söndag 17 april 
Påskdagen 
10.00 Påskdagsgudstjänst  
i Mellby kyrka

11.00 Påskdagsmässa  
i Hults kyrka
Därefter påsklunch.

Måndag 18 april 
Annandag påsk 
11.00 Emmausvandring,  
Kulla kapell 

Söndag 24 april 
11.00 Gudstjänst  
i Hults kyrka 

18.00 Taizémässa  
i Mellby kyrka

Söndag 1 maj 
11.00 Mässa i Höreda kyrka 

18.00 Mässa i Edshults kyrka

Söndag 8 maj 
10.00 Mässa i Mellby kyrka 

18.00 Gudstjänst  
i Hults kyrka

Torsdag 12 maj 
10.00 Taizégudstjänst  
i Mellby kyrka

Söndag 15 maj 
11.00 Mässa  
i Hults kyrka 

18.00 Gudstjänst  
i Höreda kyrka

Söndag 22 maj 
Bönsöndagen 
11.00 Högmässa  
i Höreda kyrka 

18.00 Ekumenisk vårkonsert  
i Hults kyrka
Hult-Edshults kyrkokör

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Höreda kyrka. 
FOTO: BENGT LJUNGGREN GRAFICA
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Ikväll är vi en skara på 
nitton stycken personer som 

samlats till andakt. För här 
i Mariannelund möts vi till 
gudstjänster på trygghetsboen-
det Bobinen varannan vecka. 
Gudstjänster som Svenska 
kyrkan och Centrumkyrkan 
ansvarar för. 

Bobinen är ett av Eksjö 
kommuns tre trygghetsboen-
den. Tanken med dessa är att 
om man är över 70 år, eller 
yngre med ett funktionshin-
der, skall kunna få ett boende 
där man har tillgång till social 
samvaro och gemensamma 
aktiviteter; samt även gemen-
samma måltider. 

Bobinen stod färdigbyggt 
1988, nära ett område som 
förut inhyst ett antal indu-
strier; bland annat en sulfitin-
dustri och en tändsticksfabrik. 
Tändsticksfabriken omvand-
lades senare till en fabrik för 
tillverkning av trådrullar och 
det är ifrån den sistnämnda 
som boendet Bobinen har 
hämtat sitt namn. 

En av de närvarande på vår 
andakt som jag talar med är 
Sylvia Jonsson. Hon berättar 
att hon har bott här sedan juni 
2017 och hon trivs bra, men 
att pandemin har lett till att 
många gemensamma aktivite-
ter ställts in. Därför är Sylvia 
glad över att vi har kommit 
igång med andakterna igen; 
så att hon får lyssna till lite 

fin musik. (I skrivande stund, 
mitten av januari, har dock 
pandemin åter tagit fart och 
det är osäkert i vilken mån vi 
kan mötas såhär. Förhopp-
ningsvis lättar restriktionerna 
under våren)

Några som kan historien 
bakom våra samlingar är den 
tidigare kyrkoherden i för-
samlingen, Sven Sand, och före 
detta kyrkvärden Majny Con-
radsson. Båda nu inneboende 
på Bobinen. Majny berättar 
att det har hållits onsdagsan-
dakter på Bobinen alltsedan 
boendet invigdes. Sven fyller i 
med att ”förr var det alltid en 
50–60 stycken som samlades”. 
Ikväll är vi ”bara” nitton, men 
gemenskap går inte att mäta 
i siffror och vi konstaterar 
att det känns väldig fint att få 
mötas ikväll. Kanske upplever 
vi det så för att Herren återigen 
är trogen sitt löfte: ”Ty där två 
eller tre är samlade i mitt namn 
är jag mitt ibland dem”

KAPLAN PATRIK WINDESTÅL 
PRÄST I HÄSSLEBY-KRÅKSHULTS 
 FÖRSAMLING

Hej! Det är vi som är Hässleby-Kråkshults nytillsatta 
församlingsråd! Vi vill arbeta för att fler skall känna 
sig hemma i kyrkan och att de som vill engagera sig 

också känner att de tas i anspråk. Ett sätt som vi tänker att 
det kan göras på är att exempelvis ordna fler små projekt-
satsningar likt den ”julkör” vi hade ihop med Ingatorp-Bellö 
i julas. Men det kan även vara att ordna en ungdomskör eller 
filmvisningskvällar och liknande ihop med Centrumkyrkan 
och Folkhögskolan. För vi vill samarbete med andra kyrkor 
i bygden. Som församlingsråd har vi redan uttalat att vi vill 
se att Hässleby-Kråkshults församling blir en plats där både 
gammalt och nytt får mötas; också i fråga om psalmer och 
sånger. Det skall finnas en igenkännandets glädje för de 
äldre, men samtidigt en öppenhet för förändring så att barn 
och ungdomar känner att även de är lyssnade till! På så vis 
hoppas vi att både unga och gamla skall våga ta plats och 
engagera sig frivilligt i våra gudstjänster och verksamheter! 

Vi ber för er alla och vi hoppas att ni vill be för oss och 
vårt uppdrag som församlingsråd!

Fr v: Kerstin Lind (ersättare), Lars-Göran Lind, Lars-Åke Carlsson (Ord-
förande), Gunilla Evertsson (ersättare), Wåge Olofsson, Katarina Simon-
sen, Carolina Rickardsson, Gun Ek Kyhlberg, Mairy Karlsson och Gunilla 
Wenehult Kvist. Saknas på bilden: Kaplan Patrik Windestål, ledamöter: 
Sofia Liao och Marie Harbeck Wenehult. Ersättare: Jörgen Ewertsson 
och Linda Leander.  

Präst Patrik Windestål håller andakt 
för de samlade. Helena Lundborg 
Svensson är med och spelar välkända 
sånger och psalmer. Just denna gång 
är John Holmquist med som musiker.

Majny Conradsson, Sylvia Jonsson och Sven Sand.

HÄLSNING FRÅN HÄSSLEBY-  
KRÅKSHULT FÖRSAMLINGSRÅD

Fasteandakter

Att följa Jesus steg för steg

Förutom söndagens vanliga gudstjänster i våra kyrkor firar 
vi under fastan också enklare vardagsgudstjänster, varan-

nan vecka i Kyrkans Hus i Mariannelund och varannan vecka 
i Allégården i Kråkshult. Dessa fasteandakter har en liturgiskt 
mer avskalad karaktär än våra vanliga gudstjänster. Det är 
givetvis bön och psalmsång, men det som ger det hela dess 
särskilda karaktär är just hur vi genom läsningarna ur Luka-
sevangeliet steg för steg får följa Jesus fram till korsfästelsen. 
Vid den sista fasteandakten i Kråkshult, fredagen den 8 april, 
blir det förhoppningsvis också en missionsauktion genom 
Kråkshults syförening.Andakt på Bobinen

”Väldig fint att få mötas”
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Våren
Fredag 8 april 
18.30 Fasteandakt  
i Allégården i Kråkshult
Efter andakten förtäring 
och missionsauktion genom 
 Kråkshults syförening

Söndag 10 april 
Palmsöndagen 
11.00 Familjegudstjänst  
i Hässleby kyrka

Torsdag 14 april 
Skärtorsdagen 
11.00 Mässa på  
Bobinens trygghetsboende 
Mariannelund 

19.00 Skärtorsdagsmässa 
Hässleby kyrka

Fredag 15 april 
Långfredagen
11.00 Långfredagsguds­
tjänst i Hässleby kyrka 

Söndag 17 april 
Påskdagen 
11.00 Påskdagsmässa  
i Hässleby kyrka

Måndag 18 april 
Annandag påsk 
11.00 Högmässa  
i Kråkshults kyrka

Söndag 24 april 
11.00 Högmässa  
i Hässleby kyrka

Söndag 1 maj 
18.00 Musikgudstjänst  
i Hässleby kyrka

Söndag 8 maj 
11.00 Högmässa 
i Hässleby kyrka

Onsdag 11 maj 
17.00 Gudstjänst på 
 Bobinens trygghetsboende  
i Mariannelund

Söndag 15 maj 
11.00 Gudstjänst 
i Kråkshults kyrka

Söndag 22 maj 
Bönsöndagen 
11.00 Familjegudstjänst  
i Hässleby kyrka

HÄSSLEBY­KRÅKSHULTS 
FÖRSAMLING

Söndag 27 februari  
Fastlagssöndagen 
11.00 Högmässa  
i Hässleby kyrka

Onsdag 3 mars 
Askonsdagen
18.30 Askonsdagsmässa  
i Kyrkans Hus Mariannelund

Söndag 6 mars 
18.00 Musikgudstjänst  
i Hässleby kyrka

Torsdag 10 mars 
18.30 Fasteandakt  
i Allégården Kråkshult 

Söndag 13 mars 
11.00 Högmässa 
 i Hässleby kyrka

Onsdag 16 mars 
17.00 Gudstjänst på  
Bobinens trygghetsboende  
i Mariannelund

Torsdag 17 mars 
18.30 Fasteandakt  
i Kyrkans Hus Mariannelund

Söndag 20 mars 
11.00 Gudstjänst  
i Hässleby kyrka

Torsdag 24 mars 
18.30 Fasteandakt  
i Allégården i Kråkshult

Lördag 26 mars 
18.00 Mariavesper  
i Hässleby kyrka 

Söndag 27 mars 
Jungfru Marie bebådelsedag 
11.00 Högmässa  
i Kråkshults kyrka
Kyrkokören medverkar

Torsdag 31 mars 
18.30 Fasteandakt  
i Kyrkans Hus Mariannelund

Söndag 3 april 
18.00 Gudstjänst  
i Hässleby kyrka

Församlingsrådet i Ingatorp-Bellö vill verka 
för ett levande församlingsliv i hela försam-
lingen. Detta sker bland annat genom att 

det varje söndag och kyrklig helgdag firas guds-
tjänst i församlingen, vanligtvis i Ingatorps kyrka 
men minst en gång i månaden också i Bellö 
kyrka. Församlingsrådet ser konfirmationen 
som ett prioriterat område och önskar att den 
också kan följas upp genom bland annat arbetet 
med unga ledare (konfirmandfaddrar). Även om 
det mesta församlingsarbetet bedrivs i Ingatorp 
och Bellö så är det också viktigt med en kyrklig 
närvaro i tätorterna Bruzaholm och Hjälte-
vad genom t.ex. syförening, soppluncher och 
friluftsgudstjänster. Församlingsrådet har också 
ansvaret för några olika gåvor och stiftelser som 
syftar till att bland annat understödja kyrkornas 
prydande och att kunna ge hjälp åt behövande. 

På bilden: Fr v Markus Klefbeck (kaplan), Therese Jonsson, 
Sören Andersson (vice ordförande), Göran Silfverhielm, 
Elisabeth Klinth (ersättare), Leif Holmquist (ersättare), 
Gun Holmquist, Tommy Alf (ersättare), Maria Lindell, Ulri-
ka Bengtsson (ersättare) och Roland Karlsson (ordföran-
de).Saknas på bilden: Ledamot: Doris Wårdell. Ersättare: 
 Yngve Adolfsson, Annika Ekholm Fröding, Karolina Holm-
berg och Lennart Nilsson. 

HÄLSNING FRÅN INGATORP-  
BELLÖ FÖRSAMLINGSRÅD

Ursäkta röran!
Här rustas det upp
Under våren startar flera projekt i för-
samlingarna. Bland annat kommer taket på 
 Hässleby gravkapell tjäras mellan mars och 
juni och Kråkshults kyrka får sig en ”make-
over” utvändigt. Fasad, fönster och luckor 
kommer renoveras och byggnadsställningar 
täcker kyrkan mellan mars-september. Mellan 
19 april och 18 juli görs parkeringen utanför 
Hässleby kyrka om helt. Nya brunnar och ny 
belysning ska till samt att infarten till  Kyrkans 
Hus byggs igen. Parkeringen kommer inte gå att 
använda utan gäster ombeds parkera i samhället 
eller i bostadsområdet. Under vår och sommar 
kommer fönstren i Ingatorps församlingshem 
målas om och kyrkbodarna i Bellö kommer reno-
veras och målas om.
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INGATORP­BELLÖ 
 FÖRSAMLING

Söndag 27 februari  
Fastlagssöndagen
11.00 Gudstjänst  
i Ingatorps kyrka

Söndag 6 mars 
11.00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka

Söndag 13 mars 
18.00 Gudstjänst  
i Ingatorps kyrka

Söndag 20 mars 
11.00 Högmässa  
i Bellö kyrka

Söndag 27 mars 
Jungfru Marie 
 bebådelsedag 
11.00 Familjegudstjänst  
i Ingatorps kyrka

Söndag 3 april 
11.00 Högmässa 
i Ingatorps kyrka

Söndag 10 april 
Palmsöndagen 
18.00 Gudstjänst  
i Ingatorps kyrka

Torsdag 14 april  
Skärtorsdagen 
19.00 Skärtorsdagsmässa  
i Bellö kyrka

Fredag 15 april  
Långfredagen 
18.00 Långfredagsguds­
tjänst i Ingatorps kyrka

Våren

Lördag 16 april 
23.00 Påsknattsmässa  
i Bellö kyrka

Söndag 17 april 
Påskdagen
11.00 Påskdagsgudstjänst 
i Ingatorps kyrka 

Måndag 18 april 
Annandag påsk 
18.00 Gudstjänst  
i Ingatorps kyrka

Söndag 24 april 
11.00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka

Söndag 1 maj 
11.00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka

Söndag 8 maj 
18.00 Gudstjänst  
i Bellö kyrka

Söndag 15 maj 
11.00 Familjegudstjänst  
i Ingatorps kyrka

Söndag 22 maj 
Bönsöndagen 
11.00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Pratcafét  
i Ingatorp  
avslutas
I november 2014 startade språkcafét i Ingatorps 

församlingshem. Det hade sedan några år 
tillbaka kommit asylsökande till Ingatorp och 

Mariannelund. Vi var några som ville starta en 
mötesplats för dem, både för att lära ut svenska 
men även för att de skulle få lära känna svenskar 
och det svenska samhället. Samlingarna har 
drivits med frivilligas insatser. 2015 anställdes jag, 
Bodil Berglund, som diakoniassistent i Hässleby- 
Ingatorp för att delvis arbeta med asylsökande. 
Samlingarna blev snabbt uppskattade, som mest 
har vi haft 40–50 besökare som fyllde försam-
lingshemmet med olika språk och kulturer. 

Under några år hade vi två samlingar i veckan, 
språkcafé på dagtid och pratcafé på kvällstid. 
I samband med pandemins utbrott avslutades 
språkcafét under våren 2020, men pratcafét har 
fortsatt med sina samlingar till december 2021. 
På språkcafét hade vi en pensionerad lärare som 
bedrev svenskundervisning. Utöver dessa sam-
lingar har vi gjort utflykter till Astrid Lindgrens 
värld, haft sommar- och julfester, gjort studie-
besök på 
arbetsplatser 
i närområdet. 
Vi har också 
bjudit in all-
mänheten till 
matupplevel-
ser från bland 
annat Syrien, 
Afghanistan 
och Jemen i Bygdegården. Under åren har vi fått 
ta del av många berättelser från människor, både 
glada men även sorgliga. Vi har fått glädjas med 
människor som har fått uppehållstillstånd och 
förenats med anhöriga, men också gråtit med 
personer som fått avslag och mått dåligt. 

Vi vill säga tack till alla människor som vi har 
fått möjligheten att lära känna, ni 
har gett oss så mycket tillbaka! 
Vår värld har blivit större 
genom er. Jag, Bodil vill 
framföra ett stort tack till 
alla frivilliga som har gett 
mycket av sin tid och sitt 
engagemang för språk- och 
pratcafét!   
BODIL BERGLUND, DIAKONIASSISTENT I 

HÄSSLEBY-INGATORP  

” ”Vi har fått glädjas 
med människor som 
har fått uppehålls-
tillstånd och  förenats 
med  anhöriga”
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AFTER-SCHOOL-
TORSDAGSKÖREN
Församlingens kör för dig 
som går i åk 3–6. Vi träffas 
varje torsdag direkt efter 
skolan för att gemensamt pro-
menera till Missionskyrkan 
i  Anneberg. Först äter vi lite 
mellanmål tillsammans – och 
sen sjunger vi så taket lyfter!

VOKALGRUPPEN 
AMICIZIA 
(Tidigare After-school-ons-
dagskören), en sånggrupp för 
dig som går i åk 7 och uppåt! 
Vi träffas i Norra Solberga på 
onsdagarna kl. 16.15–17.30. 
Efter kören finns möjlighet att 
också vara med i vår ung-
domsgrupp OYAK!

NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING

Vill du – eller någon du känner – uppleva sångglädje tillsammans med 
oss, kontakta församlingens musiker och körledare Maria Sandberg för 
 ytterligare information och anmälan!
070-585 50 82, maria.sandberg2@svenskakyrkan.se

Kom och sjung! 

NORRA SOLBERGA-FLISBY KYRKOKÖR
Vår vuxenkör som är en blandad kör med stor och varierad reper-
toar. Vi  övar varje torsdagskväll, kl. 19–21 och framträder cirka tio 
gånger under året – både som medverkande i församlingens guds-
tjänster och med egna konserter – ibland tillsammans med kända 
artister.  Välkommen du som vill berika ditt liv med körsång!

I vår församling finns tre körer:

Jesus har 
 uppstått,  
han lever! 
Kan det verkligen vara sant? Är det möjligt? 
Lärjungarna, där och då, har svårt att förstå och 
faktiskt våga tro på det de hör och ser! Död blir 
till liv och korset blir ett segertecken. Påskens 
glädjebudskap om förlåtelse och oändlig kärlek 
och nåd, strålar ut från den öppna graven. För 
det är sant, Jesus har uppstått, han lever! Segern 
över döden är vunnen och den segern får vi alla 
vara med och dela.

Ja, snart får vi återigen fira påsk! På vilket sätt 
vet vi ännu inte, men vi vet vad vi hoppas på! Vår 
förhoppning är att genom dekor och rekvi-
sita, sång, musik och drama förvandla Flisby 
kyrka och tillsammans fira Påskdagsmässa med 
påskspel den 17/4 kl. 11:00. Om restriktionerna 
tillåter är alla som vill välkomna att delta i förbe-
redelser och genomförande. Vi återkommer med 
mer information.

Hur det än blir är dock en sak säker, påskens 
fantastiska budskap står fast, genom allt och all-
tid! Det gäller dig, det gäller mig, det gäller alla!

Påskspel i Flisby kyrka, här 
 gestaltas den sista måltiden.

Vokalgruppen AMICIZIA (tidigare After-School-onsdagskören) som framträder  
i Norra Solberga kyrka

....................................................

Torsdagar
14:45­16:15 i Missions­
kyrkan i Anneberg

....................................................

Onsdagar
16:15–17:30 i Norra 
Solberga kyrka

..........................................................................................................................

Torsdagar
19:00­21:00 i Flisby kyrka
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”Ett gäng halvvissna, nedstämda växter står i ett övergivet 
gammalt växthus.” Minns ni? Var ni där? Precis så startade 
vårt senaste valborgsfirande som vi genomförde våren 
2019. Barngrupperna bjöd in oss i blommornas värld. 
Några behövde skugga, några vatten och några hade fått 
för mycket och behövde paraply. Ge inte upp, utbrast 
trädgårdsmästaren (Gud), och lovade att göra allt för att 
blommorna (vi människor) skulle må bra igen!
Vi önskar och ber om att vi i år får bjuda in till 
 valborgsfirande och gemenskap.
Kvällen startar i Flisby kyrka med barngruppernas 
 gudstjänst och fortsätter med fika och olika aktiviteter, 
följt av brasa, vårtal och sång av Kyrkokören.
Det är något att se fram emot!

Valborg

Sköna maj 
välkommen

.......................................................................................................

Lördag 30 april
20.00, Flisby kyrka

VÄLKOMMEN!

När varje blomma fick vad den behövde så började det växa så det 
knakade i det gamla växthuset.

VÄNKRETSEN 
Välkommen till vårens samlingar för Vänkretsen som är 

en träffpunkt och samlingsplats för daglediga.  
Program, fika, lotteri och andakt. 

Flisby församlingshem  15:00

22 februari
”Fastetiden i tro & tradition” 
Anders Gustavsson, komminister. 

29 mars
”Diakoni förr och nu”. 

Helena Ask, diakon i Södra Vedbo Pas-
torat.

3 maj
”Einar Ekberg” 

John Holmquist, kantor  
i Ingatorp-Bellö församling.

31 maj
85­årsfest  

på Gransnäs 13:00

Här är Norra Solberga-Flisby församlings nyvalda för-
samlingsråd. Vi är nu en härlig blandning av erfarna 
och nya ledamöter som ser fram emot en mandat-

period tillsammans. Vid vårt första möte den 8 februari fick 
vi frågan om vad vi hade för förväntningar på vårt engage-
mang i församlingsrådet och flera av oss märkte att vi bar på 
en lång och trygg koppling i livet till just kyrkan och försam-
lingen. Någon av oss är ordagrant uppvuxna i församlingen 
och några är inflyttade och nyfikna på vad kyrkan är och 
kan vara just här på allra bästa sätt. Vi delar alla en förväntan 
kring att vara en del i församlingens inre arbete och det ska 
bli spännande att se vart det leder oss. Vi kommer inte vara 
rädda för att pröva oss fram och forma våra gudstjänster 
och samlingar för att alla ska kunna känna sig välkommen 
och delaktig. Tidigare har församlingsrådet varit med och 
utformat Cafégudstjänsten, påskdagsmässans spel och Taizé-
mässor. Nu ser vi fram emot släppta restriktioner där vi kan 
få vara en mer fysisk församling i gudstjänsterna igen. 

Bakre raden fr v: John-Eric Gustafssoh n, Tomas Björkesten (ordfö-
rande), Eva Gustavsson, Sara Fjällrud. Främre raden fr v: Anna Ekström 
(Kaplan), Gunnel Wikerfelt, Wivi Fasth Karlsson och Barbro Carlberg 
Klang (ersättare). Saknas på bilden, ledamöter: Monica Andersson och 
Jennie Lagerström. Ersättare: Josephine Albertsson, Daniel Fjällrud, 
Nils-Gustaf Färg och Karl-Uno Sand.

HÄLSNING FRÅN NORRA SOLBERGA-
FLISBY FÖRSAMLINGSRÅD
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Söndag 20 mars  
18.00 Cafégudstjänst  
i Flisby kyrka
Emma och Emelie Friman sång.

Söndag 27 mars 
Jungfru Marie  bebådelsedag 
11.00 Mässa i Flisby kyrka

Söndag 3 april 
18.00 Taizémässa  
i Norra Solberga gamla kyrka
Kyrkokören.

Tisdag 5 april 
12.00 Lunchandakt  
i Flisby kyrka
Därefter församlingslunch  
i Flisby församlingshem
Anmälan till expeditionen  
senast sju dagar i förväg.

Söndag 10 april  
Palmsöndagen
18.00 Musikgudstjänst  
i Norra Solberga kyrka
Vokalgruppen Amicizia.

Torsdag 14 april  
Skärtorsdagen
15.00 Gudstjänst  
på Björklidens äldreboende 
Efterföljande fika

19.00 Skärtorsdagsmässa  
i Norra Solberga gamla kyrka 

Fredag 15 april  
Långfredagen 
11.00 Långfredagsguds­
tjänst i Thellins kapell,  
Flisby kyrka.

Söndag 17 april  
Påskdagen 
11.00 Påskdagsmässa  
i Flisby kyrka

Måndag 18 april  
Annandag påsk 
11.00 Ekumenisk gudstjänst 
i Ormaryds bygdegård

Lördag 23 april 
18.00 Konsert med  
Anders Ekborg i Flisby kyrka
Håll utkik på vår hemsida för 
mer information närmare 
 konserten.

Torsdag 24 februari 
15.00 Mässa på 
Björklidens äldreboende

Söndag 27 februari  
Fastlagssöndagen 
11.00 Mässa i Norra 
 Solberga kyrka
Kyrkokören medverkar.

Söndag 6 mars 
11.00 Gudstjänst  
för stora och små  
i Norra Solberga kyrka
After-School-torsdagskören 
medverkar.

Söndag 13 mars 
11.00 Gudstjänst  
i Flisby kyrka

Tisdag 15 mars 
12.00 Lunchandakt  
i Flisby kyrka
Därefter församlingslunch  
i Flisby församlingshem. 
Anmälan till expeditionen  
senast sju dagar i förväg.

Kyrkskjutsarna 
är inställda tills 

vidare

Norra Solberga kyrka. 
FOTO: BENGT LJUNGGREN GRAFICA

Söndag 24 april 
18.00 Kvällsmässa  
i Norra Solberga gamla kyrka
Välkommen att fira kvällsmässa 
– en fin avslutning på  veckan 
och en skön uppladdning 
 inför  nästa.

Lördag 30 april
20.00 Valborgsgudstjänst  
i Flisby kyrka.

Söndag 1 maj 
10.00 Mässa  
i Norra Solberga kyrka

Söndag 8 maj 
18.00 Musikgudstjänst  
i Flisby kyrka
Frälsningsarméns musikkår, 
Nässjö.

Söndag 15 maj 
10.00 Mässa  
i Norra Solberga kyrka

Söndag 22 maj 
Bönsöndagen 
11.00 Konfirmations­
gudstjänst i Norra  
Solberga kyrka

Våren

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 
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&LITENStor
KOMPISTIPS

Bjud på 
gofika!

Påskbakelser
Detta behöver du:                                                                                                                                            
Rulltårta (hembakad eller köpt)
Vispgrädde
Vaniljsocker
Inlagda aprikoser

Gör så här:
1  Skär rulltårtan i 

lagom stora bitar 
och lägg dem på 
ett  serveringsfat.

2  Häll i lite vaniljsocker 
i grädden och vispa den 
tills den blir fluffig. 

3  Bred ut grädde på  rulltårtebitarna.
4 Lägg på en aprikoshalva på varje bit.

Färdigt! Dags att njuta av gofikat!

V ill du ha en vän så får du också lov att va´ en vän! 
Smart och bra, eller hur! I Barnens Bibel finns den 
gyllene regeln och massor av andra bra kompistips, 
som att säga förlåt till exempel. Sådana tips behöver 

vi alla, för det är minsann inte alltid så lätt att vara en bra vän. 
Ibland blir det bara bråkigt och tråkigt och helt fel. Då är det 
skönt att få säga förlåt till varandra och börja om igen. Här är 
några av alla kloka tankar som kom fram när en av våra barn-
grupper funderade kring ordet förlåt:
F:  Förlåt – det är ett fint ord som funkar väldigt bra! 
Ö:   Önskar att alla kunde lära sig att säga förlåt – ibland är vuxna 

inte så bra på det …
R:   Riktigt bra att öva på för det är mycket roligare att vara 

 vänner än att bråka!
L:   Lyssna noga när någon vill förklara och säga förlåt, det 

är   viktigt! 
Å:   Åh det kan kännas nästan omöjligt ibland … Ångra sig, det 

måste alla få göra!
T:   Trots att det är svårt först brukar det bli bra sen. Tur att ordet 

förlåt finns! 
Ja, visst är det tur! Det är jätteviktigt med vänner och förlåt är ett 
ord som vi aldrig får glömma bort att använda!  

Att säga förlåt är viktigt men inte alltid så 
lätt! Har du förresten tänkt på att det finns 
många sätt att säga förlåt på?

Åh vad gott med fika! 
Wilmer sörplar i sig ännu 
en kopp låtsaskaffe tillagat i 
Stor & Litens lekkök och ser 
väldigt nöjd och belåten ut. 
Jag gissar att det finns fler 
som ibland är lika fikasugna 
som Wilmer! Här kommer 
ett tips på påskbakelser som 
är superenkla att göra och 
roliga att bjuda på. Lycka till! 
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VÅRKRYSSET

Lös korsordet och skicka in orden från de rosa rutorna, ditt namn och adress 
till: e-post sodravedbo.info@svenskakyrkan.se eller post ”Korsordet”, Södra 
Vedbo pastorat, Box 248, 575 23 Eksjö. Ditt svar vill vi ha senast den 3 april. 
Fairtrade-produkter som vinster. Vinnarna presenteras i nästa nummer.  
(De gula rutorna har påsk-tema, men dessa behöver ni inte skicka in.)
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Vinn
Fairtrade- produkter!

FOTO: GUSTAF HELLSING

Förra numrets rätta svar: HELIGA HUS I VINTERLJUS.
Vinnare: Stellan Streiffert (Höreda), Lena Blomqvist (Anneberg), 
Eivor Idén (Eksjö), Yvonne Wennerholm (Eksjö) och Maggan 
Leiner (Ingatorp) Stort Grattis!



Matteus 28: 18–20  
Jesus säger: Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. 

Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och  
den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er.  

Och jag är med er alla dagar till tidens slut.

Välkommen att kontakta oss om du vill boka dop i någon av våra kyrkor!

 
Dopet är Guds gåva till oss. Det är ett tecken på att vi 
är älskade av Gud. Genom dopet öppnas dörren till en 
större gemenskap som visar att vi människor hör ihop, 

med varandra och med Gud. Som döpt är du aldrig 
ensam. Både barn, tonåringar och vuxna kan döpas. 

Dopet är för alla – liten som stor.

Prästen Igge Alenius med dopbarnet 
David och hans familj, Kristina, Erik och 

Gabriel Lindh i Flisby kyrka.


